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Jugoszláv kamionnal ütközött 
a halasi személyvonat

Tovább 
gyűrűzik 

a gilisztaügy
Múlt héten szombaton Kun

szentmiklóson a térségbeli hu
musztermelők is csatlakoztak 
ahhoz az érdekvédelmi kezde
ményezéshez, amely Székes
fehérvári központtal jegyezte
tett be egy évvel ezelőtt.

Kiskunhalas különösen érde
kelt gilisztaügyben, és az érte
kezleten szép számmal képvi
seltették magukat a helybéliek. 
A csaknem három órás tanács
kozáson elhangzott, hogy a ten
gerikígyóvá terebélyesedett ku
kacbotránynak - úgy néz ki - 
politikai színezete van. Ezt Bár
sonyi István, a Humusztermelők 
Érdekvédelmi Egyesületének 
elnöke azzal támasztotta alá, 
hogy felsőbb körökben nemigen 
kívánják a gilisztamaffiózókat 
lefülelni, tehát korrumpálódott 
vezetők vannak a háttérben. 
Beszélt arról is, hogy egyes pár
tok képviselői az utóbbi idők
ben többször is elhatárolták ma
gukat a sötét üzlettől, annak el
lenére, hogy erre senki sem kér
te fel őket.

Folytatás az 5. oldalon.

Hány utcanév  
változik?

Kiskunhalas polgármestere 
korábban Nagy-Szeder Istvánt, a 
város díszpolgárát kérte fel arra, 
hogy helytörténeti tanulmány 
alapján készítse el a város utca
neveinek megváltoztatási tervét. 
A tervezet ez év júliusában ké
szült el.

A képviselők az előterjesztés
ben foglaltak szerint négy javas
lat közül választhatnak. Szavaz
hatnak arra, hogy az utcanevek 
felülvizsgálata a helytörténeti ta
nulmány alapján történjenek, 
vagy pedig csak a politikai kö
tődésű személynevek változza
nak. Lehet voksolni amellett, 
hogy csak a nem halasi kötődésű 
személynevek változzanak, 
vagy csak az abszolút diszkrimi
natív személynevek változtatása 
mellett voksolhatnak, melyek 
száma maximum 10 lehet.

Az Önkormányzati Bizottság 
az 1945 évi történelmi esemé
nyekkel közvetlenül kapcsola
tos, valamint az elmúlt 80 esz
tendő értelmetlen, illetve idegen 
politikai, katonai személyiségek 
nevét viselő utcanevek módosí-

tását tartják indokoltnak. Javas
latunkban 7 változtatás szerepel.

A Városfejlesztési Bizottság 
az új elnevezésekre könnyen 
megjegyezhető, rövid neveket 
javasol. A változtatást 47 eset
ben tartják indokoltnak.

A Gazdasági Bizottság a ne
vek felülvizsgálatakor állásfog
lalásában leszögezte, a névvál
toztatást indokolatlannak tartja.

A Pénzügyi Ellenőrző Bizott
ság pillanatnyilag nem javasolja, 
hogy Nagy-Szeder Istvánról is 
nevezzenek el utcát, valamint a 
változtatással járó költségek fe
dezetét sem látja.

Ettől függetlenül 31 módosí
tásra tett javaslatot.

Szerkesztőségünk megkér
dezte Nagy-Szeder Istvánt a “ja
vaslat” szerkesztésének elveiről. 
A neves helytörténész válaszát 
lapunk következő számában kö
zöljük! (A szerk.)

(Az utcanevek változtatási ja
vaslatait a 4. oldalon részletesen 
ismertetjük).

- váradi -

Vigyázat 
szélhámos
kodnak!
Kocsmai zsargonnal él

ve jól megszívatták a zok
nit gyártó ARUNDEL 
Kft.-t. A történet azért ér
demel nyilvánosságot, mert 
tanulságul szolgálhat má
sok számára is.

Annyiban mindenkép
pen, hogy kétséget ébres
szen ilyen “szent tárgyak” 
iránt, mint a bélyegző, köz
jegyző által készített aláírá
si   címpéldány, cégbírói
bejegyzés stb.

A nevezett kft. akkor kö
vette el a hibát, amikor hitt 
a felmutatott “ereklyék
nek”. Pontosabban szólva 
elhitte megrendelőjének, 
hogy a Várnagyker BT. ne
vében rendel. A magát Fe
hér László néven kiadott 
személy elegáns volt, és 
határozott. Húszezer pár 
zoknit kért, megadta a 
számlaszámot, aláírt, pe
csételt, rakodott és távo
zott.

Pár nap múlva megis
métlődött az eset. Ekkor 
Balasi Péter névre hallgató 
úr? a MAX BT. nevében 
járt el hasonlóképpen, ő  
viszont már harmincezer 
zoknival távozott.

Azóta a két delikvens
nek se híre se hamva. Min
den nyom, amit maguk 
után hagytak, hamis. Ma
gyarán szólva megléptek 
több mint hárommillió fo
rinttal.

- földi -

Álarcos banditák 
a Linhardt utcában

Október 7-én a kiskunhalasi 
Linhardt Antal utca egyik há
zában az idős házaspár arra 
ébredt, hogy beszakították a 
bejárati ajtót. Két férfi rontott 
be fekete csuklyával a fején, 
és pénzt követelt. Gázspray
vel szembefújták a megrettent 
lakókat. Miután nem sikerült 
egyikükből sem kiszedni a 
pénz rejtekhelyét - mivel nem 
is volt - ütlegelni kezdték a 
szerencsétleneket.

Az elvetemült banditák ezu
tán lázasan kutattak az értékek 
után. Feltúrtak mindent de

nem találtak semmi elvihetőt. 
A példátlan eset felháborította 
a város lakosságát. A rendőr
ség nagy erőkkel folytatja a 
nyomozást. Kérik a város la
kosságát hogy jelentkezzenek 
azok, akik az említett napon, 
hajnali három és négy óra kö
zött a Linhardt a Dénes Mar
cell, a Tavasz, a Csap, vala
mint a Felszabadulás utca 
környékén két fekete ruhás 
alakot láttak, esetleg tudnak 
valami felvilágosítást adni az 
ügyről.

PL.

Egyelőre marad 
a buszpályaudvar

Sokan panaszkodnak a 
buszpályaudvar szűkösségére, 
a kicsi váróteremre és az épü
let körüli balesetveszélyes 
közlekedésre. A város már 
rég kinőtte a pályaudvart de 
ahogy Görbicsné - a vezető - 
elmondta, nincs lehetőségük új 
beruházásra, mivel sem az ön
kormányzat sem a Volán nem 
támogatja őket.

Egy nap körülbelül 300-400 
autóbuszjárat fordul meg ezen 
a területen. A reggeli és a dé
lutáni órákban annyira zsúfol
tak a járatok, hogy ilyenkor 
akár kétszer annyit is indíthat
nának, ha módjukban állna. 
Napközben viszont többnyire 
kihasználatlanok a buszok.

Görbicsné azt is elmondta, 
hogy amennyiben lehetőségük

volna nagyobb beruházásra, 
elsősorban a járműparkot bő
vítenék, mert jelenleg ez a leg
szükségesebb.

Erdélyi Róberttől, a Polgár
mesteri Hivatal Műszaki Osz
tályának vezetőjétől megtud
tam, hogy a buszpályaudvar 
ügye - noha volt róla szó a 
képviselő-testületi ülésen - a 
rövidtávú fejlesztések között 
nem szerepel. A terület az ön
kormányzaté, az építmény vi
szont a Volán tulajdona.

- Fontos lenne egy új busz- 
pályaudvar felépítése közvet
lenül a vasútállomás mellett, 
amely a gyorsforgalmi vasút
hoz kapcsolódna, de belátható 
időn belül nincs rá reális esély 
- kaptam választ Erdélyi úrtól.

G. M.

90 ezer forint a kár
Hétfőn, a délutáni órákban 

a Szilády u. 18. szám alá ri
asztották a tűzoltókat. A 
környéket hatalmas füstten
ger borította, mire megérke
zett a tűzoltókocsi. A négy
emeletes épületek udvarán 
kigyulladt egy garázs. A 
mentési munkálatokban 
résztvevők gyors intézkedé
sének köszönhető, hogy az 
erős szélben nem terjedt to
vább a vörös kakas. A 
szemtanúk szerint egy kis
gyermeket láttak a garázs 
körül játszani, de egyelőre 
nem bizonyított, hogy neki 
tulajdonítható a tűzeset.

A garázsban nem volt 
gépkocsi, de több száz liter 
fűtőolaj a lángok martaléká
vá vált. Elégett a padlástér
ben egy szörf, és így a kár 
meghaladja a 90 ezer forin
tot. A tüzet - percek alatt - a 
kiskunhalasi tűzoltók oltot
ták el. A vizsgálat még tart.

- nyil -

Kedden fél tizenkettőkor 
Kiskunhalason az 53-as út 
Tompa felőli vasúti átjáróban 
összeütközött a Jánoshalma - 
Kiskunhalas között közlekedő 
személyvonat egy Jugoszlávi
ából érkező kamionnal.

A Tompa felől jövő kamion 
mögött haladt egy másik nyer
gesvontató, melynek a veze
tője a következőképpen emlé
kezett az ütközés előtti pilla
natokra:

- Társammal együtt indul
tunk el a határállomásról. Lát
tam a sorompót, lassítottam is, 
majd közvetlen ezután észlel
tem a lassan közeledő sze-

mélyvonatot. Figyeltem a kol
légám féklámpáját ami vilá
gított de azután hirtelen meg
lódult... A következő pillanat
ban összeütköztek, és lángba 
borult a kamion. Égett a vonat 
egy része. Gyorsan kiugrot
tam a fülkéből és mentettem a 
társamat..

A szerencsétlenül járt kami
onsofőr a társának köszönheti 
az életét hiszen a vezetőfülke 
a felismerhetetlenségig össze
tört ő pedig súlyos, életveszé
lyes sérüléseket szenvedett. A 
személyvonat utasai közül né
hányan könnyebb sérülést 
szenvedtek. A több tíz tonna

rakomány - a kamion mész
lisztet szállított az úttestre 
borult, ezért néhány órára le
zárták a nemzetközi utat a 
forgalmat elterelték. A vonat
forgalom rövid időre ugyan
csak szünetelt.

A lángoló szerelvényeket a 
kiskunhalasi tűzoltók oltották 
el. Lapzártakor még vizsgál
ták a szerencsétlenség körül
ményeit. A kórház tájékoz
tatása szerint a balesetet szen
vedett kamionsofőr gerincsé
rülést szenvedett ami részle
ges bénulást idézett elő.

• posztobányi -

Valóságos lángtenger tört elő.
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ÜLÉSEZETT AZ ÖNKORMÁNYZAT

Nincs többé titok
A munkaügyi központok 

keveset költenek az átképzésre
Az október 12-i testületi 

ülés anyagát zömmel rende
letalkotások, illetve módosí
tások képezték. A képviselők 
fontosnak tartották az önkor
mányzat vagyonáról, illetve a 
vagyongazdálkodás szabályai
ról szóló rendeletet, hisz mint 
mondták, erősen befolyásolja 
majd az önkormányzat intéz
ményeinek, vállalatainak mű
ködését. A részletekre kiter
jedő vita után minimális mó
dosítással fogadták el Bótás 
József előterjesztését. A Szer
vezeti és Működési Szabály
zat módosításával lehetőségük 
nyílt a képviselőknek napi
rend előtt interpellálni, míg 
azelőtt erre csak a késő esti, 
vagy a hajnali órákban került 
sor. Az SZMSZ kimondja azt 
is, hogy a testület ülései nyil
vánosak, sőt, a titkos szavazás 
lehetőségét is kizárja. Az ülé
sek jegyzőkönyvét az állam
polgárok a Városi Könyv
tárban, a képviselők pedig a 
Polgármesteri Hivatalban te
kinthetik meg. Bővült az ön
kormányzati és a Városfej
lesztési Bizottság hatásköre 
is. Az előbbinek felül kell 
vizsgálnia minden olyan elő
terjesztést, mely képviselőre, 
vagy a Polgármesteri Hivatal 
bármely dolgozójára vonat
kozik, míg az utóbbi hozzájá
rulása nélkül önkormányzati 
tulajdonú ingatlanokon törté
nő építkezések hatósági eljá
rása nem indítható.

Interpellációk
Nagy Péter a vállalkozók 

nevében emelkedett szóra. 
Kérte, hogy az önkormányzat 
számolja fel a zugkereskedése
ket, és egyéb ilyen dolgokat. 
Túl azon, hogy többen kétes 
eredetű árukat forgalmaznak, 
tisztességtelen jövedelemhez 
jutnak azokkal szemben, akik 
vállalkozói engedéllyel rendel
keznek, és a vállalkozás terheit 
is viselik, nemcsak előnyeit.

Dr. Kövecs Gyula felhívta a 
testület figyelmét, hogy érde
mes lenne a lovasversennyel 
kapcsolódni a Világkiállítás
hoz.

Változzanak-e 
az utcanevek?

Nem csalódtak azok, akik 
az est fénypontjának az utca
nevek változtatásával kapcso
latos vitát sejtették. A régóta 
húzódó ügy ezen az ülésen el
napolási javaslattal került a 
testület elé.

Wicker Erika szerint ilyen 
formában egyébként sem lehet 
tárgyalni az ügyet. Mint 
mondta, számára levegőben 
lóg, nem tudja, mit értsen 
helytörténeti tanulmány alatt. 
Ezen kívül, ilyen formában ut
caneveket változtatni rendkí
vül költséges dolog, hisz nem
csak arról van szó, hogy új 
táblákat kell kihelyezni, és az 
ott lakóknak a személyi iga
zolványukban módosítani a

bejegyzést, hanem arról is, 
hogy az érintett vállalkozások
nak bélyegzőt, cégjelzéses pa
pírt, stb-t kell cserélni, ami 
már korántsem olyan egysze
rű.

- Nem tudom, mit szólnak 
majd hozzá az érintettek. Ép
pen a költségvonzatai miatt 
név szerinti szavazást javas
lok. - fejezte be hozzászólását 
Wicker Erika.

Tóth Zoltán polgármester 
ezzel kapcsolatban elmondta, 
hogy mindenképpen várják 
meg a javasolt nevek indoklá
sát, mivel csak úgy nem lehet 
bármit is lesöpörni az asztal
ról. A döntés során pedig bi
zonyos szempontokat kellene 
megállapítani, ami szerint sza
vaznak majd az egyes nevek
re.

Mint mondta, itt csupán ar
ról van szó, hogy hajlandó-e a 
testület helytörténeti alapon 
neveket változtatni.

A hosszan tartó vita után 
megállapodtak abban a képvi
selők, hogy létrehoznak egy 
újabb AD HOC bizottságot, 
amely most már helytörténeti 
alapon vizsgálja a névváltozta
tásokat

Dr. Gszelmann Ádám, Né
meth B. László és Juhász Sán
dor elvállalták a bizottsági 
tagságot a határozat értelmé
ben külső tagokkal kibővített 
bizottság kezdi majd meg a 
munkát.

Váradi Ilona

Kiskunhalasról az álláskere
sők képviseletében ketten vet
tek részt Kecskeméten a szak
szervezetek székházában azon 
a tanácskozáson, ahol a me
gye más álláskereső egyesüle
teinek ügyvivőivel, és a Mun
kaügyi Minisztérium illeték
eseivel a munkanélküliek át
képzésének eddigi üteméről 
tárgyaltak.

A közel kétórás eszmecse
rén szóba került a Bács-Kiskun 
megyei Munkaügyi Központ
nak a különös gyakorlata, mi
szerint minden átképzésre jo
gosult, és arra jelentkező mun
kanélkülitől ígérvényt kémek, 
amivel igazolniuk kell, hogy a 
megszerzett képesítéssel vala-

mely cég foglalkoztatni fogja 
őket. Köztudott, hogy itt Kis
kunhalason is ez a bevett szo
kás, annak ellenére, hogy ezt 
országosan nem alkalmazzák.

Mint azt MÜM jelenlévő 
képviselője elmondta, a mun
kaügyi központoknak valóban 
joguk van kérni ilyen igazo
lást, de a munkanélküli ettől 
függetlenül is jogosult átkép
zési támogatásra.

Amennyiben elutasító hatá
rozat születik a munkaügyi 
iroda részéről, fellebbezéssel 
lehet élni az OMK (Országos 
Munkaügyi Központ) felé, 
ahol minden bizonnyal meg
ítélik a neki járó támogatást.

A munkanélkülinek csak úgy 
van esélye a mielőbbi elhelyez
kedésre, ha átképzési támoga
tásban is részesül. Ezt támasz
totta alá Barta Aurél, aki Kana
dából érkezett, hogy felmérést 
készítsen a magyarországi át
képzési rendszerről, és annak 
fejlesztési lehetőségeiről.

Az elkövetkezendő hetek
ben a MÜM emberei ellenőr
zést fognak végezni a megyei, 
és a helyi munkaügyi közpon
tokban, hogy mennyi pénzt 
fordítottak átképzési támoga
tásra, ugyanis meggyőződé
sük, hogy Bács-Kiskun me
gyében ez messze elmarad az 
erre a célra kiutalt összegtől.

P.Á.

Rendőrségi krónika

Politikai üldözöttek
gyűlése

A nagygyűlés résztvevői

Kulcsos ház. A pirtói önkor
mányzat "kulcsos-ház" turista
szállására még a múlt héten tört 
be valaki. Felfeszítette az ajtót, 
és ágyneműket, bútorokat vitt 
magával. A felderített kár 40 
ezer forint.

Az ékszereket vitte. Arany
ékszereket és természetesen a la
kásban talált készpénzt is elvitte 
a tolvaj egy kiskunhalasi lakás
ból. A Fazekas utcai otthonban 
az ajtót kifeszítve jutott be, és 59 
ezer Ft kárt csinált.

Paletta. A Paletta ÁFÉSZ 
kunfehértói ABC-jét október 8- 
ra virradó éjjel törték fel. A tol
vajok 185 ezer forintot meghala
dó értéket pakoltak ki az utcára, 
de hála az éber polgárőröknek, 
elvinniük már nem sikerült. Fel
figyeltek ugyanis egy céltalanul 
várakozó autóra és a mellette

álló két emberre az éjszakában. 
Hívták a körzeti megbízottat, 
aki igazoltatta az idegeneket, de 
mivel semmit nem talált náluk - 
akkor még nem fedezték fel a 
betörést - útjukra engedte őket. 
Már Jánoshalma előtt járhattak, 
amikor az ÁFÉSZ üzletéhez ér
tek a polgárőrök. A rendőr ria
dóztatta a jánoshalmi kollégáit 
akik sikeresen elfogták a kocsit 
a benne ülő három jómadárral. 
A kalocsai K. Sándort J. József
nét és K. Jánost őrizetbe vették.

Rendőrre támadt Október 
9-én, este kilenc körül a Rózsa 
presszó elől ittasan akart teher
autóval elindulni M. László. Egy 
rendőr főtörzsőrmester elvette 
tőle a kulcsot ám az emberünk 
ettől függetlenül el tudta indítani 
járművét A rendőr az ajtóba ka
paszkodott, majd mintegy 30

métert haladtak így. Végül a 
földre esett, és könnyebben 
megsérült. A teherautó vezetője 
megállás, és segítségnyújtás nél
kül továbbhajtott.

őrizetben. Lopás gyanújá
val vették őrizetbe a kiskunha
lasi rendőrök Sz. Attila szegedi 
vállalkozót. Ugyanerre a sorsra 
jutott egy grúz férfi is, aki el
len szintén lopás miatt kezde
ményeztek eljárást

A Politikai Üldözöttek Baj
társi Szövetsége tartott nagy
gyűlést Kiskunhalason a Gó
zon István Művelődési Köz
pontban.

Berényi Gábor, a szövetség 
országos elnöke előadásában 
elmondta, hogy az állampárt 
korábbi vezetői, vezető funk
cionáriusai, akik ma is vezető 
állásokat töltenek be, igyekez
nek meggátolni a kárpótlási 
törvény megvalósítását.

- Nyolcezer olyan tagunk 
van - mondotta - aki belépési 
nyilatkozatot írt alá. Mi a kis
gazdákkal rokonszenvezünk, 
de sajnos a kisgazdapárt nem 
képes teljesíteni amit ígért.

Két héttel ezelőtt - folytatta 
Berényi úr - volt egy bizottság 
Szegedi úr vezetésével Dr. 
Torgyán Józsefnél. Megmond
tuk neki, hogy mindaddig 
nem vagyunk hajlandók támo
gatni, amíg nem rendezik a 
soraikat. Igaz, addig nem is tá
madjuk őket. Nem állunk be 
ugatni a csábosok közé sem 
jobbról, sem balról. Intézzék 
el a kisgazdák egymás között.

Két és fél évvel ezelőtt An
tall József úr, mint az MDF 
vezetője, olyan programmal 
lépett fel, amelyre nem mond
hattunk mást csak azt, hogy 
ez a program jó. Aztán jöttek a

kisebb-nagyobb hibák. Nem 
történt meg a rendszerváltás.

Hiába mondják ma, hogy 
rendszerváltás van. Ez nem 
igaz! A rendszerváltás alatt én 
azt értem, hogy eddig volt ez, 
most pedig aki azt szolgálta, 
az menjen a csodába. Hazánk
ban akárhová nézünk, akár a 
munkanélküliségre, az oktatás 
területére, a parasztok helyze
tére, a kárpótlási törvényre, 
minden úgy van megcsinálva, 
hogy jól föl van fordítva.

Közölte, hogy egy új pártot 
szeretnének létrehozni, a Ma
gyar Nemzeti Egységpártot.

Ezt követően ismertette, 
hogy a politikai üldözöttek ho
gyan kérhetik a börtönben töl
tött időre járó évi 11 ezer fo
rint kárpótlást, valamint azt, 
hogy mit lehet csinálni a kár
pótlási jeggyel.

Dr. Rétfalvi Ferenc az Ipar
kamara elnöke elmondta, hogy 
a kárpótlási jegyek felhaszná
lásával egy részvénytársaságot 
szeretnének alapítani, mely a 
részvénytulajdonosoknak 
megfelelő hasznot biztosítana.

Dr. Horváth László ország
gyűlési képviselő képtelennek 
tartotta, hogy a jelenlévők 
most azonnal döntsenek, be
lépnek-e, vagy sem, a tervek 
konkrét ismerete nélkül.

Ami minket illet - folytatta 
a képviselő - a kisgazda párton 
belül középutas, kiegyensú
lyozott politikát kívánunk 
folytatni.

A nagygyűlésen résztvevők 
kérdései a kárpótlási jegyek 
ügyintézésére vonatkoztak, 
melyekre a választ közvetlenül 
megkapták az elnökség tagjai
tól. Lévay Kálmán

Magyaros ételeket főző szakácsot keresek, 
házaspár is lehet.

Valamint zenészeket 
hegedű, cimbalom és énekes tudással.

Közép korosztály előnyben. 
Érdeklődni: 77/21-890 telefonon

NOÉM l Virágszalon
Árengedményes 

koszorúvásárt tartunk.
1992. október 16-tól november 2-ig.

Várjuk kedves vásárlóinkat. 
Kiskunhalas, Mátyás tér 6.

... de van jó  példa is
Éspedig éppen a szom

szédságunkban, ahol a képen 
látható két fiatalember szá
mítógép oktatására vállalko
zott a munkanélküliek átkép
zését elősegítendő céllal.

Tájékoztatásuk szerint az 
oktatásra jelentkezők egy ré
szét az bizonytalanítja el, 
hogy a képzés végeztével 
tisztázatlan jogviszonyba ke
rülnek a munkaügyi központ
tal. Ugyanis ha mégsem sike
rül elhelyezkedniük, egyéni 
mérlegelés tárgya, hogy fo
lyósítják-e számukra to
vábbra is a munkanélküli já
radékot.

Véleményünk szerint sem 
lehet ez kérdés, hiszen ezzel 
csírájában folytatnánk el ezt 
a jó kezdeményezést.

Dr. Horváth 
László 

a megyei 
közgyűlésen

A közelmúltban tartotta fél
idei beszámolóját dr. Horváth 
László, országgyűlési képviselő 
a megyei közgyűlés előtt. Be
számolójában részletesen ele
mezte a kisgazda frakció erőfe
szítéseit a kárpótlás és föld
visszaigénylés ügyében, vala
mint, hogy a földkimérés ne a 
kárvallottakat terhelje. Szólt a 
párton belüli konfliktusok káros 
következményeiről, illetve a 
Történelmi Tagozat egységesí
tésre történő próbálkozásairól.

A megyei közgyűlés elismeré
sét fejezte ki dr. Horváth László 
eddigi tevékenységét értékelve, 
és méltatta az elért eredménye
ket. Köszönetet mondtak a prob
lémákat részletesen elemező be
számolóért, és felajánlották se
gítségüket a képviselőknek.

Horváth képviselő úr ezen a 
héten szerdán a miniszterelnök
kel folytat eszmecserét. Erről, 
valamint eddigi munkájáról a 
következő számban közöljük a 
vele készült interjút. - is -
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Ha lesz óvoda, 
hol legyen?

A VÉLEMÉNYEK TÜKRÉBEN

Miért mondott le a kisgazdák elnöke?
A város óvodáinak területi 

elhelyezkedése miatt bizony a 
Kertvárosból, a Felső- és Alsóö
regszőlőkből, valamint Reket
tyéről messzire kell hordaniuk a 
szülőknek óvodáskorú gyerme
keiket. A Gagarin téri óvoda a 
folyamatos egyházi tulajdonba 
kerülés miatt egyre kevésbé ve
het részt a területi óvodaellátás
ban, valamint a közös üzemel
tetés tapasztalatai is azt mutat
ják, célszerűbb lenne minél e
lőbb megszüntetni ezt az átme
neti állapotot.

De akkor mi legyen az in
nen kikerülő, valamint az ellá
tatlan részek óvodáskorú gye
rekeivel? A szakemberek két 
megoldást tartanak kivitelez
hetőnek. A Nyúl utcai szociá
lis otthon női ápolási egysé
géből 75 férőhelyes, 3 tancso
portos óvoda alakítható, ha né
mi belső átépítéseken kívül 
57 m2-rel bővítik az épületet.

Innen azonban a női betege
ket át kell helyezni, ami azt je
lenti, hogy a jelenlegi épület 
vizesblokkját is át kell telepí
teni. Ez a kialakítás költségein 
kívül - 4,06 millió Ft - 359 
ezer Ft-ot jelentene. Felmerült 
még egy új óvoda építésének 
gondolata. Ez a Kertvárosban 
könnyűszerkezetes megoldás
sal épülhetne. A 100 fő elhe
lyezését biztosító épület beren
dezéssel, orvosi rendelővel 
együtt 32,125 millió Ft-ba ke
rülne.

A Gazdasági Bizottság az 
utóbbi megoldást tartja jobbnak, 
azonban felülvizsgálatra java
solja a céltámogatás lehetőségé
nek mértékét. Amennyiben a 
Kertvárosi Általános Iskolával 
közös működtetésű óvodára 
nem igényelhető céltámogatás, 
az első megoldás kivitelezését 
javasolja a bizottság.

- váradi -

Hiányoznak a tankönyvek
Komoly gondot ókoz a tankönyvhiány városunk oktatási intézményei

ben is, mivel az általános iskolában nem érkeztek meg az olvasás, az iro
dalom és történelem tankönyvek, az alsó tagozatosok nem kaptak példá
ul környezet és matematika feladatlapokat sem. Legnehezebb a helyze
tük az elsősöknek, akiknek mindössze csak két-három tantárgy könyvei 
érkeztek meg.

Problémák vannak a középiskolai tankönyvellátással is, nekik az iro
dalom, történelem és a földrajz könyveik hiányoznak. A mezőgazdasági 
szakközépiskolában és a kereskedelmiben nincsenek műszaki és szakmai 
tankönyvek, míg a gimnáziumban a filozófia könyveket kell nélkülözni
ük a diákoknak. P. Á.

Már jó ideje tapasztalható a 
helyi kisgazdákon belül az a 
feszültség, ami a párt országos 
helyzetét is jellemzi.

A baj csak tetőzött, amikor 
néhány hete Nagy Péter ön
kormányzati képviselő, a párt 
helyi elnöke lemondott. A 
Független Kisgazda Párt Kis
kunhalasi Szervezete viszont 
kinyilvánította, hogy teljes 
mértékben elhatárolja magát 
Nagy Péter személyétől, vala
mint további nyilatkozataitól.

Csatári József szintén helyi 
képviselő, a párt megyei alel
nöke az ex elnököt bírálva ki
jelentette, hogy:

- Soha nem ismerte el sem 
az országos, sem a megyei kis
gazda vezetést. Tevékenységé
ből egyértelműen kitűnt, hogy 
valójában nem is volt kisgaz
da érzelmű.

A kisgazdák azt is sérel
mesnek tartják, hogy Nagy Pé
ter a gimnázium ügyében nem 
az ő elvárásaik szerint szava
zott, továbbá, hogy a megfo
galmazott nyilatkozatukat sti
lisztikai hibára hivatkozva 
megrövidítette.

A felmerült vádakra magá
tól Nagy Pétertől kértünk vá
laszt.

- A dolog nem mai keletű - 
mondta a helyi politikus. - 
Már tavasszal megfogalmazó
dott bennem az a szándék, 
hogy lemondok, és megválók 
a párttól, ami akkor szakadt

nyilvánosan is ketté. A konk
rét döntést azonban halogat
tam, ugyanis nagyon sokan 
megkerestek a helyi tagok kö
zül, hogy továbbra is vállaljam 
a vezetést, mert csak szemé
lyemben látják biztosítva azt a 
szélsőségektől mentes veze
tést, amelyre manapság olyan 
nagy szüksége lenne a párt
nak.

Tárgyalásokat folytattam a 
Torgyán Józseftől levált veze
tőkkel: Németh Bélával, Cseh 
Sándorral, valamint Dr. Hor
váth Lászlóval, akik úgy nyi
latkoztak, hogy a párton belüli 
viszályok hamarosan rende
ződni fognak és újra egysége
sen lépnek fel. Ez azonban 
azóta sem jött létre, sőt, még 
jobban elmérgesedett a hely
zet. Lemondásom egyik oka 
többek között ez volt.

A második oka a megyei 
vezetőség választás módja. A 
helyi szervezet az egységes 
kisgazdapárt mellett tett hitet, 
így egyik irányvonalat sem tá
mogatja. A köztudottan Tor
gyán párti megyei vezetéstől 
nem kaptunk meghívót a párt 
megyei vezetőségválasztására, 
így nem volt lehetőségünk hi
vatalosan küldötteket választa
ni és delegálni. Ennek ellené
re Csatári József és még né
hány tag részt vettek a megyei 
gyűlésen, ahol a halasi kisgaz
dák nevében úgy szavaztak, 
hogy arra nem voltak felhatal-

mazva. Ilyen formában a me
gyei vezetőségválasztást nem 
tudom legitimnek tekinteni.

A harmadik ok a gimnázi
um visszaadása körül kialakult 
nézetkülönbségem egyes kis
gazdatagokkal szemben. Köz
tudott, hogy tagja vagyok an
nak az adhoc-bizottságnak, 
amely az önkormányzat részé
ről folytat tárgyalásokat az 
egyházzal e témakörben. Ott 
már a korábbiakban állást fog
laltam, nem voltam hajlandó a 
saját véleményem ellen sza
vazni. Voltak, akik a szemem
re vetették, hogy a kisgazda 
szellemiség ellen foglaltam ál
lást. Jómagam nem így látom 
a dolgokat. Tiszteletben tartot
tam és tartom továbbra is az 
egyház jogos igényét a Szilády 
Áron gimnáziummal kapcso
latban, de ugyanakkor, mint 
képviselő nem hagyhattam fi
gyelmen kívül a jelenlegi isko
lahasználók és a város érdeke
it.

Ami a szövegkihúzást illeti, 
azt valóban javasoltam a veze
tőségi ülésen, de nem egysze
mélyben én, hanem a helyi ve
zetés döntött úgy, hogy az 
utolsó két sort ki kell húzni.

Befejezésül szeretném el
mondani, hogy képviselői 
mandátumom a továbbiakban 
is fenn kívánom tartani, és to
vábbra is képviselni fogom a 
kisgazdákat, valamint a vállal
kozók széles körét.

A helyi kisgazdapártban ki
alakult helyzettel kapcsolatban 
rövid nyilatkozatát juttatta el 
szerkesztőségünkbe Dr. Hor
váth László kisgazdapárti or
szággyűlési képviselő, a 
FKGP Történelmi Tagozat 
Országos Elnökségének elnö
ke.

- Előzmény: A párttagság - 
jelenlétemben - egyhangúlag 
határozatot hozott pár héttel 
korábban, hogy a gimnázium
mal kapcsolatos vitában az 
egyház álláspontját fogadja el, 
azt támogatja. Kötelezte Nagy 
Péter elnököt, hogy ezt a sajtó
ban tegye közzé, és a képvise
lő-testületben is ezt az állás
pontot képviselje, így szavaz
zon. A határozatnak az elnök 
nem tett eleget, szembehelyez
kedett a párttagok döntésével, 
a sajtót és a képviselő-testüle
tet illetően is, ezért cselekede
tének következményét vállal
nia kellett. Ez volt, és ez ma 
is a halasi Történelmi Tagozat 
tagjainak a véleménye.

Más kérdés, és sajnálatos, 
hogy elnökünk a nyugodt és 
tárgyszerű megbeszélés he
lyett döntött így, akarva-aka
ratlanul zavart okozva sora
inkban, megbontva azt a segít
ségével kialakult viszonylagos 
rendet, ami a Történelmi Ta
gozat tagjait, szimpatizánsait 
jellemezte Kiskunhalason.

- Pozsgai Ákos -

Ismét az orvosi alapellátásról
Úgy tűnik, a finiséhez érke

zett a háziorvosi szolgálat ki
építésével kapcsolatos tárgya
lássorozat Ahhoz, hogy az el
képzelésekből valóság legyen, 
nem kevés időre volt szükség. 
Dr. Bús Imre körzeti orvos 
kezdettől fogva részt vett a 
rendszer kidolgozásában.

- Lényegében Halas város
ban két éve beszélgetés, tár
gyalások útján elindult az át
alakítás kidolgozása, de mivel 
országos szabályozása nem 
volt, nem lehetett tudni, hogy 
lehet megvalósítani. Az elmúlt 
15 évben három pólusú volt az 
egészségügy. Volt egy körzeti 
orvosi, egy szakrendelői háló
zat valamint a kórházi ellátás. 
A körzetnek kevés érvényes
sége volt, majdnem diszpécser 
szolgálatot látott el a szakren
delés felé, amiről az utóbbi 
években bebizonyosodott, 
hogy valójában magas költsé
geken működő luxusellátás. 
Ezért az lenne a jó, hogy akit 
csak lehet azt a háziorvosa 
lássa el. Ne kelljen a beteget 
egy viszonylag költséges szak
rendelőbe küldeni, és minden
ről tudjon a háziorvos.

- Hogy működik majd a 
gyakorlatban a háziorvosi 
szolgálat?

- Tegyük fel, hogy valaki
nek mellkasi panaszai vannak. 
Ha ezek a panaszok a beteg 
megítélése szerint nem veszé
lyeztetik az életét megkeresi 
vele a háziorvosát. A házior
vosokat igyekszünk olyan fel
szereléssel ellátni, hogy azok 
segítségével legalább azt el 
tudják dönteni, hogy maguk is 
meg tudják gyógyítani a bete
get, vagy esetleg a kórházba 
kell küldeni. Nagyon érdekes 
például a laboratórium kérdé-

Januártól jóval több dolga lesz a körzeti orvosnak.
A betegek pedig remélhetőleg bíznak majd háziorvosukban.

se. Mindenféle műszert sem 
érdemes beszerezni, mert saj
nos a TB azt nem fogja finan
szírozni, ha az adott vizsgálat
ra a háziorvosnak nincs hatás
köre.

Persze a kollégáknak is fel 
kell készülniük a megnöveke
dett feladatok ellátásra. Meg 
kell szerezniük a megfelelő 
jártasságot a városban 1998. 
december 31-ig mindenkinek 
szakorvosi vizsgát kell tenni 
alapellátásból... Körülbelül 
100 munkanapot fog igénybe 
venni az, hogy valakinek a 
szakképzettsége meglegyen.

- Mi az amiben sikerült 
megállapodnia a munkacso
portnak, milyen ellátásokra 
bonthatók az alapellátások?

Egyelőre három fő csoport
ja lenne. A felnőtt, a gyermek 
háziorvosi szolgálat valamint 
az anya és csecsemővédelem. 
Tehát a felnőtt körzeti orvos, 
a gyermekorvos, a védőnő, va
lamint az ifjúság és iskola 
egészségügy tartozna ide. A 
fogorvosokról pillanatnyilag 
nem tárgyaltunk.

- Mi lesz a rendelőintézettel?
- Ez mindenképpen csök-

kentett beteglétszámmal, és 
speciálisabb feladatokkal fog 
foglalkozni. Körülbelül felé
vel, harmadával csökken a be
tegforgalom, de ennyivel na
gyobb terhet jelent majd a 
speciális ellátások során az el
mélyülés igénye.

- Mi maradna a kórház
nak?

- Ugyanígy továbbműköd
tetne nem szakrendeléseket, 
hanem szakambulanciákat, 
amik az osztályok alá lenné
nek rendelve.

Fő profiljuk a fekvőbeteg 
ellátás lenne. Ide tartoznának 
még a nagy gondozók, mint a 
bőrgondozó, tüdőgondozó, on
kológiai gondozó. Visszaad
nák az alapellátásnak a nem 
igazán nagy gondozókat, mint 
például a cukorgondozó...

A kórházzal kapcsolatban 
gond van még azzal is, hogy 
kié legyen. A város működ
tesse, vagy a megyei önkor
mányzat? A halasi önkor
mányzat azt szeremé, hogy a 
város lakosai viszonylag jobb 
ellátásban részesüljenek, és 
szeremé összefogni és irányí
tani az orvosi alapellátást.

Részben előnye származna ab
ból, hogy a szociális és egész
ségügyi ellátások közelebb ke
rülnének egymáshoz, a körzeti 
orvosok jobban tájékoztatást 
tudnának adni, hogy kik azok, 
akik szociális ellátásokra szo
rulnak.

- Most min dolgozik a 
munkacsoport?

- Az ügyelettel kapcsolatos 
megbeszélések vannak folya
matban, ami során azt kutatjuk, 
hogy milyen feltételekkel tud
nánk a csatolt községeket be
venni. Úgy gondolom, hogy en
nek eredményét az alpolgármes
ter a testület elé tudja vinni.

- A végleges forma mikor
ra várható?

- Ha a jelenlegi, és a későb
bi működtető meg tud egyez
ni, akkor lehet, hogy január 1- 
től ez megindul. Ezért kezdő
dött lényegében szeptember 
közepén egy tárgyalás, amit 
mind a kórház, mind a Hivatal 
nagyon szorgalmazott, mivel 
mind a két intézmény szeretne 
tiszta lappal indulni.

A betegeknek viszont nagy 
gondja az, hogy történik majd 
a beutalásos rendszer. Fontos, 
hogy a háziorvosán keresztül 
menjen bárhová, mivel min
den intézmény kérheti a beuta
lót. Ha ez nincs, megfizettetik 
a vizsgálatot. Ilyenkor elve
szik a TB kártya jelentősége, 
mivel saját szakállára nem 
vizsgáltathatja magát a beteg. 
Ha valaki eltalálja, hogy szív
beteg, és beállít az ország va
lamelyik intézményébe, az bi
zony nagyon sokba fog neki 
kerülni. Ha viszont a házior
vosa küldi, a TB kártya feljo
gosítja arra, hogy a vizsgálatot 
elvégezzék.

Váradi Ilona

ISTEN DICSŐSÉGÉRE
A haranglábat elvitték, 

az emlékmű maradt
Vándor!

Ha Zsanát 
Kiskunha
las felől 
közelíted 
meg, a ki
lences kilo
méterkőnél 
fordulj bal
ra. Három
ezer méter
rel odébb, 
az erdész
ház udva
rán egy el
hagyott 
emlékmű, 
rajta Jézus 
megfeszít
ve, alatta 
Szűz Mária 
őrködik.
Már hat
vanöt esz
tendeje...

Az emlékmű felirata a kö
vetkező:

“Isten dicsőségére”
Zsana pusztán a mohácsi 

vészben elpusztult Róm. 
Kath. Egyházközösség és az 
1914-18 évi világháborúban 
elesett hőseinek emlékére 
emelték:

Sárváry Miklós á.t., Bara
nyi Móritz, Paor Sándor, Ka
tona István, Ternyák Móritz, 
Tomány Mihály, Katona Ká
roly, Vida István, Paor Mi
hály, Gáspár Bertalan közre
működésével a zsanai k a to
likusok.

Ezen harangot a Kath. 
Népszövetség ajándékozta az 
úr 1927-ik évében."

Bár az idő vasfoga ki
kezdte, mégsem viselte meg 
a keresztet. A haranglábat 
elvitték és Zsanán a templom 
mellett felállították. Nem 
tudni miért hagyták magára a 
feszületet az emléktáblával. 
Vajon milyen sors vár rá ott 
a pusztában? Szebb szólamú 
feliratot aligha találunk a 
környéken. Emlékezzünk rá, 
hogy őseink is emlékeztek...

- péel -
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Előző név: Jelenlegi név: Javasolt név:
Csipke u. Csipke u. Árokegyház u.

Munkásőr u. Babenyec Vilmos u.
Gránát u. Kovács Sándor u. Balla Antal u.
Kötő u. Szántó K. u. Bárányfok u.

Balajthy Dénes u. Báthory Gábor u.
Rajk László u. Bedekovics Lőrinc u.

Bessnyei tér Bessenyei tér Bessnyei tér

Lenin tér Bethlen tér
(név helyesbítés) 
Bethlen tér

Kinizsi u. Kinizsi u.
(elnevezés 1991. végén) 
Bibó György u.

Zöldfa u. Markovits Mária u. Brázay Kálmán u.
Hódi Géza u. Budár u.

Bükkönyös u. Zalka Máté u. Bükkönyös u.
Ifjúmunkás u. Cserkész u.
Pákozdi Antal u. Cserző u.

Török u. Török u. Dankó Gábor u.
Dékány u. Dékány Árpád u. Dékáni Árpád u.

Dobó u. Dobó u.
(név helyesbítés)
Dr. Dobó Menyhért u.

_ Fürst Sándor u.
(név helyesbítés) 
Eperd u.

Sziklai Sándor tér Erzsébet királyné tér
Münnich Ferenc u. Fejérföld u.

Garai és Páva u. Achim András u. Garai János u.
Sólyom u. Sólyom u. Garbai Sándor u.

Grósz  Ferenc u. Grósz Móric u.
Báthory u. Báthory u. Halasi csipke u.
Dohány u. Bokányi Dezső u.

(déli része) Hegedűs Kálmán u.
Korona u. Hajnal u. Herpai Mihály u.

Pataky István u. Híd u.
Mozdony u. Szűts József u. Hibó Sándor u.

Köztársaság u. István király u.
Tolbuhin u. Szent Imre u.

(elnevezés 1991. végén) István király u.
Pálma u. Martos Flóra u. Joan Jovanovits út
Felső-Nádor u. Ady Endre u. József Nádor u.
Kazal u. Kazal u. Kazal u.
Mélykúti út 
Keceli országút Mártírok útja Keceli út

(elnevezés 1991. végén)
Homok Suba Imre u. Kardos Pál u. Kismarton u.
Kígyó u. Kígyó u. Karacs Teréz u.

Kun Béla u. Kassa u.
Keceli út Keceli út

(egészen beleolvadt és

_ Szabó Ervin u.
megszűnt a “Mártírok útja”) 
Kovács Lajos u.

Kulich Gyula u. Kifferkörte u.
Kun tér Kun tér Kiskun tér (név kiigazítás)

Mészáros Lázár u. Kocsis Mátyás u.
Károly u. Míg Károly u. Kohlmann István u.

Tavasz u. Kolozsvár u.
Szállás u. Gőgös Ignác u. Kovács György u.
Bomba tér Bán Tibor tér Kovács Pál tér
Alkotmány u. Alkotmány u. Kürt u.
Akácfa u. Fazekas Gábor u. Latabár család u.
Malom u. Garbai Sándor u. Malom u.
Rózsa tér Rózsa tér Markovits Mária tér
_ Dénes Marcell u. Mázsa u.

Kocsis Lajos u. Medveczky Károly u.
Mester u. Dózsa György u. Mester u.
Szalag u. Hámán Kató u. Miskolczi Kerekes Sámuel u
Csengeri u. Bokányi Dezső u.

(északi része) Mocsáry Lajos u.
Hajnal u. Paprika Antal u. Murgács Kálmán u.
Vitéz u. Vitéz u. Nagy Kálozi Sándor u.
Natkai Sziget Brinkus Lajos u. Nagy Szeder István u.
Kárpát u. Kárpát u. Október 23. u.
Agyag u. Szalai Balázs u. Ormányság u.
Nagy Gömbös Gyula u. Bajcsy-Zsilinszky u. Oszlányi Kornél u.
Kígyó tér, Apponyi tér Gagarin tér Ősök tere
Pázmány u. Bornemissza u. Pázmány Péter u.

Szent György tér Dr. Percz Antal tér
Avar u. Bundzsák u. Peterka József u.

Kilián György u. Pozsony u.
— Schönherz Zoltán u. Dr. Práger Ábrahám u.
Molnár u. Molnár u. Práger Ferenc u.
Eskü tér Marx tér Redemció tér
Henger u. Sallai Imre u. Reményi Ede u.
Alsó-Nádor u. Kazai u. Révész György u.

Névtelen utca 
(Vasút és Munkács 
utcák között) Schneider Ignác u.
Tulipán u. Szalai Erzsébet u.
Április 4. u. Szalai László u.

Szathmáry Sándor u. Szathmáry Sándor u. Szathmáry Sándorné u.
Huber Oszkár u. Számadó u.

Fürdő u. Béke u. Szendrey Júlia u.
_ Mező Imre u. Szent-Gál u.
Dimitrov tér Szentháromság tér Szent-Kalas tér

Abroncs u.
(elnevezés 1991. végén) 
Linhardt Antal u. Szélmalom u.
Kállai Éva u. Szirom u.

— Népfront u. Szuper Károly u.
— Nemzetőr u. gr. Teleki Mihály u.
Óvoda u. Somogyi Béla u. Thorma János u.
Kard u.
Thúry József u. Thuiy József u. Thúry József u.
Tóköz Tóköz u. Tóköz (név helyesbítés)
— Szélmolnár u. Topánka u.
Vári u. Ságvári Endre u. Török Bálint u.
— Kollár István u. Tücsök u.
Vas u. Vass Imre u. Vas u.
— Pattantyús u. Váczi Mihály u.
Bíbor u. Budai Nagy Antal u. Vári Szabó István u.
Városház u. Thorma János u. Városház u.
Tábor u. Tábor u. Vukovár u.

Ferike a biztos helyett 
a bizonytalant választotta?
Napok óta ólálkodott a szer

kesztőség körül egy elhanyagolt 
külsejű fiú. Óvatosan megbújt a 
körtefa alatt, és ha valamelyikün
ket sikerült elcsípnie, kéregetett 
pár forintot, majd teletömte a zse
beit körtével, aztán továbbállt. 
Egyik alkalommal azonban utána 
mentem.

- Segíthetek valamiben?
- Munkát keresek- válaszolta 

mosolyogva. Örömtől sugárzó ar
cából kiolvastam, bízik bennem.

- Halasi vagy?
- Igen. Vagyis nem. Kecske

métről jöttem, de már 53 napja itt 
vagyok.

- Kecskeméten laknak a szüle
id?

- Nem. Intézetis vagyok. Most 
itt lakom, a barátomnál.

- Hány éves vagy?
- 16 leszek. Megszöktem “on

nan”. Nagyon rossz volt “ott”, de 
itt jó. Zolinál lakom, ő a barátom 
és náluk ehetek is.

- Ma ettél már?
- Még nem. De tegnap igen. 

Kiflit, meg lekváros tésztát.
Evés közben elárulta, hogy Fe

rinek hívják. Elmesélte az életét 
zavaros mondataiból kiderült, in
tézetből szökött, most itt van a vá
rosban, és dolgozni szeretne. És 
egy valamit nem szeretne: “oda”

visszamenni.
- Megpróbálunk segíteni neked. 

Gyere vissza két óra múlva, ad
digra talán lesz munka.

A két óra míg Ferike távol járt, 
elég volt arra, hogy kiderítsem ki 
is ő tulajdonképpen:

A kecskeméti GYTVI a mostani 
“otthona”, ahova nem akar vissza
menni, és ahonnan már több ízben 
megszökött Az általános iskola 
nyolc osztályát elvégezte ugyan, 
de hangosan olvasni egyáltalán 
nem tud. A pedagógiai szakvéle
mény szerint a felnőttekkel szem
ben alázatos, a korosztályával ag
resszív, könnyen befolyásolható, 
szellemileg visszamaradott.

Ezután nem volt más hátra, 
mint megbeszélni a kecskemétiek
kel, hogy hányra jöjjenek érte a 
Polgármesteri Hivatalba.

Ferike pontosan megjelent a 
szerkesztőségben a megbeszélt 
időpontban.

- Most akkor lesz munkám? - 
kérdezte. Arcán ugyanaz a bizako
dó mosoly ült, mint az első pilla
natban.

- Sajnos csak Kecskeméten si
került munkát szereznünk, a te lak
helyed ott van. De hidd el klassz 
lesz, tetszeni fog!

- De én nem akarok visszamen
ni! Maga azt mondta, hogy segít

nekem! Én oda nem megyek 
vissza.

- Szia Ferike! Nem ismersz 
meg? Érted jöttünk Kecskemétről.

Gyere szépen, hazamegyünk.
A fiú megállt, rám nézett, aztán 

lehajtotta a fejét és sírvafakadt.
Vigasztaltuk, győzködtük, 

hogy így a legjobb. A GYIVI-ben 
van tiszta ruha, van mit enni, és 
hol aludni.

- Én itt akarok maradni.
- Majd hétvégenként eljöhetsz - 

válaszolta a hölgy.
- Nem. Sose fognak elengedni.
Többet nem szólt. Lehajtotta a

fejét és hangtalanul sírt
A címemet, amit zavartan a ke

zébe nyomtam ugyanolyan enge
delmességgel gyűrte a zsebébe, 
mint amilyen megadóan távozott a 
kísérőivel.

Nyugodtnak kellene lennem, 
hiszen Ferike a legjobb helyen 
van. Az ellátásáról gondoskod
nak, nem kell körtét csórnia a 
szerkesztőség udvarából. Mégis...

Tallér Edina

EPILÓGUS
Ha valaki azt hiszi, a törté

netnek ezzel vége, és Ferikénk jó 
helyre került, téved. Két nap múl

va Feri Ismét jelentkezett. Itt állt 
vigyorogva az ajtóban és első pil
lanatban nem is tudtam mit 
mondjak neki. Aztán alaposan le
teremtettem. Esze ágában sincs új
ra az intézetben lakni. Azt mond
ta, hiába viszik vissza, úgyis meg
szökik.

Ami engem nyugtalanít: neve
lője szerint a fiú a felnőttekkel ud
varias , de a korosztályával szem
ben agresszív. Talán jobb lenne 
megelőzni a sajnálatos eseteket. 
Szökései akkor váltak rend
szeressé, amikor egy 13 (!) éves 
kislány rábeszélte a kerítésen át 
látható szebb világra, és mindket
ten elindultak szerencsét próbálni.

Azóta Ferinek egy perc nyugta 
sincs...

Nem tudom, a kecskeméti 
gyermekintézetben mennyire őr
zik ezeket a beteg fiatalokat. Ho
gyan lehet az, hogy két nap múlva 
a srác újra jelentkezett? Miért 
nem keresik, ha egyszer eltűnik, 
és miért kell megvárni azt, amíg 
hollétét valaki jelzi. Pedig az in
formációink arról szólnak, hogy 
az illetékesek nagyon is jól tudják 
mikor, hol tanyázik a fiú. Gyó
gyulásra van szüksége. Nekünk 
pedig nyugalomra.

- posztobányi -

P o s t a l á d á n k b ó l
A nyomdász véleménye
Tisztelt Szerkesztőség!
A Halasi Tükör olvasásakor a 

“Sajtóhiba” cikk nyomán jutott 
eszembe egy-két gondolat. Főleg 
az újsággal kapcsolatos nyomdai, 
szakmai hibákra szeretném felhív
ni a figyelmet.

Azt azért megemlítem, hogy 
nyomdaipari technikus vagyok, te
hát a szakmát igen jói ismerem.

Régebben a nyomdászat a “kul
túra szentélye” volt, ma azonban a 
számítógép alkalmazásával ez 
egészen megváltozott, és vélemé
nyem szerint sajnos nem előnyé
re. Jelenlegi törvények alapján 
bárki készíthet újságot ha van 
hozzá elég pénze, és ez a nyom
dászat szakmai hagyományait, 
törvényeit semmibe veszi. Ha va
laki a számítógépen le tud gépeim 
pár sort, az attól még nem lesz 
nyomdász, és sajnos ez meglát
szik a kiadványokon is. Ennyit az 
általános hibákról.

Most hagy térjek ki a konkrét hi
bákra a Halasi Tükör esetében. Egy 
valamennyire magára adó újság so
ha nem jelentet meg hirdetést cím
lapon, még akkor sem, ha jól meg
fizetik a hirdetési díjat.

Folytatom a második oldal 
szakmai hibáival. Itt széles skálája 
van az idéző jelek helytelen hasz
nálatáról: ezekből látszik, hogy 
nem szakember a szedő.

Az elhagyott betűkről, vagy 
egyéb betű cserékről nem is beszé
lek, mert ez jellegzetesen nyom
dai hiba. Ez számomra viszont 
egyet jelent, hogy nincs korrekto
ra, aki az újságot átolvassa. A szá
mítógép hibajavító programja nem 
fedezi fel a fogalomzavarokat, va
lamint az olyan hibákat, amik nem 
közvetlenül kapcsolhatók a helye
sírás szabályaihoz.

A hatodik oldalon is találtam 
szarvas hibákat. “Újra itt a szeren
csekerék!” hirdetés, jellemző a 
mai hirdetési újságokra. Egy sűrű 
raszteres tónusra nyomott apró be
tűs hirdetés, ami olvashatatlanná 
válik. Ugyanitt a hatodik oldalon 
van még egy feltűnő hiba.

A köszönetnyilvánítás alá szoro
san egy erősen keretezett hirdetés 
van téve, ami italvásárt hirdet Na
gyon rossz hatást vált ki az olvasó
ból az ilyen tördelési hiba.

Folytatom a sort az Opel hirde
téssel, amin látszik, hogy nagyon 
rossz minőségű filmet használtak, 
ezért a kép betömődött, a szöveg 
pedig olvashatatlan ná vált.

A nyolcadik oldalon van a ke
resztrejtvény, ami nem hiba, de 
nyomdász szemmel furcsa hatást 
vált ki, hogy a meghatározások kéz
zel vannak beírva, így olyanná vá
lik, mint egy régi stencilgéppel sok
szorosított kiadvány.

Olvastam az újságban a száztíz 
éves újság hagyományokról szóló 
beharangozóját és így jutottam ar
ra az elhatározásra, hogy levelet 
írjak. Remélem, hogy szakmai kri
tikám után ezek a hibák már nem 
fognak gondot okozni a későbbi 
újság készítésében, és a nyomdász 
hagyományok erősítése tükröző
dik a következő számokban. Hi
szen a név kötelez, mert Halasi, 
régen igen jó nevű nyomdák mű
ködtek.

Tisztelettel: egy olvasó, aki 
nyomdász szemmel is nézi az új
ságot.

Frenyó László
Kiskunhalas, Kocsis Lajos u. 4.

Tisztelettel megköszönjük Fre
nyó úr értékes és megszívlelendő 
észrevételeit, annál is inkább, mert 
bizony majdnem mindenben igaza 
van. Egy dologban mégis vitatkoz
nunk kell. Ön azt írja, hogy egy 
valamennyire magára adó újság 
soha nem jelentet meg a címlapon 
hirdetést. Ez bizony nem igaz, 
mert ha megnézi a nyugat-euró
pai, sőt tengerentúli lapokat, lát
hatja, hogy abszolút korlátozás 
nélkül közölnek hirdetést a címla
pon. Persze meg kell fizetni, de 
mivel az újságok a hirdetésekből 
élnek - a Halasi Tükör is - nem 
lehetnek túl szégyenlősek.

— A szerk.

Lapjuk okt. 2-i számában valótlan tények jelentek meg az önkor
mányzat üléséről adott tájékoztatóban.

A cikk elmarasztalja a Fazekas Gábor Utcai Általános Iskolát, amiért 
költségvetésében nem tervezte meg az edzőterem felújításának költsége
it, kész tények elé állítva ezáltal az önkormányzati testületet.

A Fazekas Gábor Utcai Általános Iskolához épült edzőterem 1991. 
márc 1-je óta az iskolától elkülönítve, az önkormányzat fennhatósága 
alatt önálló költségvetéssel működik Paczolay Gyula irányításával. Ezért 
a fenntartásával, vagy felújításával kapcsolatos kiadások nem is szere
pelhetnek az iskola költségvetésében. Pintér  Andrásné  igazgató

Kérem a kedves igazgatónőt, olvassa el még egyszer, figyelmesebben 
a tudósítást, és akkor rájön, hogy a levelében foglaltak tárgytalanok.

Váradi Ilona

Számvetés a könyvtár 
utolsó öt évéről

1992. október 26-án az Általános Művelődési Központ zenetermé
ben tartandó képviselő-testületi ülésen Varga-Sabján Gyula a könyv
tár igazgatója beszámol a könyvtár utóbbi öt éves munkájáról.

Ismerteti azokat a szolgáltatásokat, amelyek iránt megnőtt az ol
vasók érdeklődése az eddigiek mellett.

Véleménye szerint a jelenleginél kedvezőbb működési feltételek
re, korszerűbb technikai felszerelésre és megfelelő szakember gárdá
ra lenne szükség ahhoz, hogy a megnövekedett elvárásoknak eleget 
tudjanak tenni.

A fejlesztésekről szólva megemlíti, hogy az intézmény 1987-ben 
egy RANK XEROX gyorsmásolót nyert a Soros Alapítványhoz be
nyújtott pályázatával, majd bővítették az eszköztárukat egy Robotron 
elektronikus írógéppel, egy Sharp típusú másolóval, valamint egy 
számítógéppel és egy videomagnóval.

Az utóbbi öt év dokumentumai alapján 107992-ról 109709-re nö
vekedett a könyvek, 2139-ról 2647-re az időszaki kiadványok és 
1909-ról 2918-ra a hanghordozók száma. Változatlanul 405 darab 
kisnyomtatvánnyal rendelkeznek, illetve csökkent a diafilmek és vi
deokazetták száma.

Nő a közhasznú és helyi információ iránti kereslet. Így a tájékoz
tató munkában egyre nagyobb szerepet kapnak a számítógépes adat
bázisok, amelyekbe az adatbevitel folyamatosan történik. Például: 
KARTOTEX, BKPRESS, TEXTAR.

A gyermekrészlegben októbertől indul a Bölcs Bagoly és a Mese
varázs sorozat, kétévente pedig meghirdetik a megyei meseíró pályá
zatot. Ugyanakkor ők szervezik a területi mesemondó és Kazincy 
szépkiejtési versenyt is.

Testvéri kapcsolatot tartanak fenn a gyergyószentmiklósi Városi 
Könyvtárral és Kanizsa, József Attila Könyvtárral, valamint együtt
működnek a Városi Ifjúsági Műhellyel. 1991. novemberétől a “Ne
mes Tanács” házigazda tisztét is ellátják.

“Bár a népművelés és a könyvtárosság két külön szakma, intézmé
nyünk folyamatosan részt vesz a város rendezvényein, oly módon, 
hogy emelett megpróbáljuk állandó megújulással képviselni a szak
mánkat.” - írta előterjesztésében Varga-Sabján Gyula.

Gáspár Mónika

Halasi utcanevek rendezési terve

A Fazekas iskola költségvetéséről
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A Nyúl utca 2. 
titka

EZ A BOTRÁNY LESZ A VÉGSŐ?

Tovább gyűrűzik a gilisztaügy

Az utolsó reménysugárért ismét fizetni kell

Halandó ember lakik a kis
kunhalasi Nyúl utcában: olyan 
méghozzá, akiről messziről 
látszik, hogy lelkitusában, lel
kifurdalással él. Én közelről 
láttam, és beszéltem vele. Pe
dig az a híre, hogy nem fogad 
senkit, nem beszél, nem nyi
latkozik senkinek - pláne nem 
1956-ról és Mosonmagyaró
várról. Kátai ezredes úr, a Ke
celi úti laktanya parancsnoka 
is úgy vélekedett: Dudás ezre
destől, a Nyúlt utca 2. lakójá
tól nem érdemes megnyilatko
zást várni - nincs rá, mint 
mondta semmi esély. Nem 
csodálom én azt a véleményt, 
hiszen tudom az írásos bizo
nyítékokból, hogy a legtöbben 
eddig úgy közelítették meg ezt 
az embert, hogy nem volt vár
ható pozitív eredmény. Pedig 
neki már nagyon régóta szük
sége van arra, hogy könnyít
hessen a lelkén. Most, 1992. 
október 7-én megkapta ezt az 
esélyt. Élt is vele. Szemmel és 
füllel érzékelhetően katarzis
ként érte a békés fellépés, a 
csendes-rendes hang. Erre 
nem tehetett mást, mint hogy 
békésen és csendesen felelt. 
Nem is kellett kérdezni, mond
ta ő magától. Igaz, hogy a már 
sokszor elhangzott naiv, 
könnyen cáfolható érveket és 
szubjektív esemény-variáció
kat sorolta elsősorban, de most 
ezt irritáció nélkül önként te
hette, és tette.

Dudás ezredes szavakkal 
ártatlannak ítélte magát az 
1956. október 26-án Moson
magyaróváron történtekért, de 
a szeme, a keze, a lába, a mi
mikája már nem volt képes en-

Napjainkban mérhetetlen 
problémát okoz embereknek, 
családoknak a munkanélküli
ség. A fiatalokat is megviseli, ha 
egyik napról a másikra az utcára 
kerülnek, hát még az idősebb 
korosztályt.

Károly Imre azelőtt hivatásos 
gépkocsivezető volt

- Harminckét évet töltöttem el 
tisztességes munkával. Szerettem 
a hivatásomat, elismert szakmá
nak tartottam. Erre alapoztam az 
életemet Mikor a Háziipari Szö
vetkezettől elküldtek, nemcsak 
anyagilag, lelkileg is megviselt 
az új helyzet Hogyan tovább? 
Mit kezdjek magammal? Miből 
tartsam el a családomat? Hóna
pokig bejártam a volt munkahe
lyemre. Gondoltam, hát helyreáll 
még minden. Talán én is dol
gozhatok. De nem. Mikor az ille
tékes vezető azt mondta: ide 
nem munka kell, hanem lakat, 
hogy bezárjuk a kaput, végérvé
nyesen elfogadtam, hogy munka
nélküli vagyok.

- Mi történt azóta?
- Hogy mi? Először havonta 

rendeltek be a hivatalba, aztán 
egyre sűrűbben. Augusztustól 
naponta, mindig más időben. 
Még az is előfordult, hogy va
sárnap kellett jelentkeznem. Fel
merült bennem a kérdés, hogy 
manapság a munkanélküliek 
olyanok, mint a régi időkben a 
REF-esek? Ugyanis attól, hogy

gedelmeskedni a régóta önma
gát is hitegető szöveg-válto
zatoknak.

Parancsot teljesített akkor 
1956-ban, az bizonyos. Gép
pisztollyal és aknazárral kel
lett akkor védeni sajnos az or
szághatárt a be-, de főképp a 
kitolakodni szándékozóktól 
(ma már mindenki - csaknem 
mindenki - szabadon mehet, és 
jön is vissza, részben azért, 
mert a Lajtán túl már nincs, 
aki szívesen befogadja).

De Dudás százados akkor a 
neki adott parancsnál többet 
tett:

1. - mint a mosonmagyaró
vári laktanya parancsnoka 
hagyta, nem akadályozta meg, 
hogy fegyvertelen, békés civi
lekre géppuskázzanak és ké
zigránátozzanak.

2. - még a menekülők és 
fekvők hátába való szadista, 
barbár tüzelést sem akadályoz
ta meg.

3. - elszökött a helyszínről 
gyáván - cserbenhagyta áldo
zatait, tiszttársait, a rábízott 
katonákat és a helyőrséget.

A 36 év utáni feljelentést 
elutasította a győri katonai 
ügyész, mert azt kapkodva 
(36 év után), pontatlanul fo
galmazták meg. Pedig a felje
lentett jogilag (is) felelősségre 
vonható.

Dudás ezredes! Nekünk az 
október 7-i beszélgetést foly
tatnunk kell. Nem fenn az ég
ben, nem is a pokolban - itt a 
földön.

A viszontlátásra!
Mosonmagyaróvár, 1992. 

10. 12.
Médl Sándor

mindennap bejártam, nem vál
tozott semmi. Munkát nem aján
lottak, mondván, hova kell egy 
ötvenéves ember. Végül is Ko
csis úrhoz fordultam a velem 
kapcsolatos eljárás miatt.

- Adott magyarázatot?
- Igen. Az ok az volt, hogy 

segítek az édesanyámnak.
- Ezt nem egészen értem.
- A családunknak, pontosab

ban a szüleimnek van egy vállal
kozása. Gyerekkorom óta vásá
rokat járunk bazárral. Apám ha
lála óta a húgom Vecsésről jár 
át, én itt helyben segítek a beteg 
édesanyámnak. Pénzt soha nem 
kaptam érte. Kocsis úr erre a 
vállalkozásra hivatkozva rendelt 
be naponta. Pedig ez az édesa
nyám üzlete, ami már régen 
nem üzlet. De nem tudom, és 
nem is akarom lebeszélni erről. 
Ő már nem tud váltani... Amíg 
tudom, segítem. Nem pénzért! 
Azért, mert a fia vagyok.

- Tehát a segélyen kívül 
nincs jövedelme.

- Semmi. A feleségem hat
vanéves, nyugdíjas, édesanyám 
idős, beteg asszony. Nekem 
kellene gondoskodnom a család
ról. Így is nagyon nehéz. Azt 
végre sikerült megemésztenem, 
hogy munkanélküli vagyok, de 
azt soha nem értem meg mért 
kell jelentkeznem naponta, mint 
egy bűnözőnek.

Tallér Edina

Folytatás az 1. oldalról.
Bársonyi úr szerint a július

ban tartott Parlament előtti 
ülősztrájk bár elérte a célját, 
mégsem volt igazán látványos, 
mert mindössze tizen vállalták 
a nyilvánosságot a károsultak 
közül.

A tiltakozók, a károsultak 
mindig felteszik a kérdést az 
ügyben érdekelteknek: Ki a 
féreg? A giliszta, vagy... Erre 
azonban mindeddig nem kap
tak választ. Minthogy arra 
sem, miért nem állították már 
bíróság elé a magyarországi 
gilisztakirályt, Deésy Gézát, 
aki a hivatalos adatok szerint 
két esztendő alatt emberek ez
reinek félrevezetésével EGY
MILLIÁRD forint jövede
lemre tett szert!

A kunszentmiklósi nagygyű
lésen Bán László az érdekvédel
mi szervezet titkára elmondta, 
hogy körülbelül százezren érde
keltek a biohumusz ügyben. 
Sajnálattal állapította meg, hogy 
a gilisztaeladás még ma sem le
futott ügy, különböző Kft-k 
még mindig találnak embereket, 
akik hajlandók fizetni a lehetet
len üzletért.

Az egyesület munkájának 
eredményeként említette azt az 
alapítványt, amit az OTP je
gyeztetett be, százmilliós ösz-

A múlt héten a kiskunhalasi 
KÖJÁL-tól ká t exhumálási en
gedélyt Nagy István jánoshalmi 
lakos, a “Feltámadunk” temet
kezési vállalkozás vezetője. 
Olyan sír felnyitására kapott 
megbízást egy budapesti ma
gánszemélytől, amelyben három 
elhunyt aludta örök álmát. Egy 
hölgy, aki 1990-ben hunyt el és 
két férje, akik 1939-ben és 
1985-ben haltak meg.

A budapesti megbízó - mi
vel meglehetősen rossz vi
szonyban van jánoshalmi ro
konaival - testvérei tudta nél
kül akarta nagyapját Budapes
ten eltemetni. Á “Feltáma
dunk” vállalkozás dolgozói a 
hivatalos engedéllyel zsebük
ben, felnyitották a sírt - és a 
rokonság tudta nélkül - elvit
ték az első, éppen a kezük 
ügyébe került koporsót.

Másnap a három testvér kö
zül kettő koszorút szeretett 
volna elhelyezni az ősök sír
ján. Megdöbbenve tapasz
talták, hogy a betonágyas sír
boltozat szanaszét van dobálva 
és egyik része erősen meg
süllyedt.

Rögtön sejtették, hogy ki
emeltek egy koporsót a sír
helyről. Hamarosan megtalál
ták a tettest, aki felmutatta ne
kik megbízólevelét. Igen ám, 
de törvény van rá, hogy csakis 
a rokonok beleegyezésével le
het exhumáltatni, itt pedig 
csak az egyik testvér, törté
netesen a megbízó tudott róla.

A hozzátartozók firtatni 
kezdték, melyik koporsót szállí
tották el. A vállalkozó határo
zottan állította, hogy a nagyma
ma lehetett a koporsóban, hi
szen belefért egy 160 cm-es, az 
erre a célra kiképzett ládába, 
igaz kicsit feszegetni kellett.

szeggel. Ebből szeretnék azo
kat támogatni, akiket a szélhá
mosok anyagilag tönkretettek. 
Erre egyre nagyobb szükség is 
van, hiszen a gilisztabotrány 
miatt eladdig TIZENKETTEN 
öngyilkosok lettek, legutóbb 
egy 27 esztendős domaszéki 
tanárnő...

Az érdekvédelmi tömörülés 
- KIÚT - címmel újságot adott 
ki, mely a következőkben 
rendszeresen tájékoztatja érde
keltjeit a fejleményekről. 
Ugyancsak - KIÚT - a neve 
annak az alapítványnak, amit 
maguk a károsultak szervez
nek. Ide ötezer forint a beugró,

Na, igazán csak ekkor lettek 
idegesek a hozzátartozók, hi
szen a nagymama 170 cm-es 
volt, a nagypapa viszont csak
nem kétméteres.../!/ A kopor
sók elhelyezkedéséből pedig 
kiderült, hogy valóban a 
nagymamát, a kétéves hullát 
vitték fel Budapestre...

Kiderült, hogy valaki már a 
rendőrséget is értesítette. Nagy 
István vállalkozó szerette vol
na rögtön rendezni a hibát és 
másnap (!!!) újból kihantoltat
ta a sírt, és a nagypapát is fel
vitetette Budapestre. Előtte 
viszont a hozzátartozók füle 
hallatára különös ajánlatot 
tett. Arra szerette volna rábírni 
őket, ha már így félresikerült 
az exhumálás, mi lenne ha a 
nagypapa maradna és a n agy
mama lenne Budapesten elte
metve...

amelyből kettőezret a tulajdo
nos leírhat éves adóalapja ter
héből. Kérdés persze az, kinek 
van annyi jövedelme, hogy 
még adózzon is utána?

Az egyesületi tagsági díj 
éves szinten 1.440 Ft, amiben 
már benne foglaltatik az újság 
díja és postaköltsége is.

A kunszentmiklósi értekez
leten területi képviselőket vá
lasztottak. A kiskunhalasiakat 
a továbbiakban az országos 
szervezetben Bartek Sándor
né képviseli.

Persze többen szóvá tették, 
hogy megint csak pénzt kér
nek tőlük.

Ez azért nem tetszett a má
sik félnek, mert a 85-ben el
hunyt nagypapa csak a buda
pesti testvérnek volt vérszerin
ti rokona, aki nem egyezett 
volna bele a cserébe.

Mindkét halott tehát Pestre 
utazott. A nagypapa elment a 
nagymama után. Nem tudni 
hogyan jött létre a második 
exhumálás, hiszen ilyen eset
ben 15 napos a várakozási ha
táridő.

Amikor a helyszínre érkez
tem, már ismét - másodszorra 
- behantolták a sírt. A hozzá
tartozók rendes temetést kér
nek majdan, ha visszahozzák 
a mamát, akinek akarva aka
ratlanul, de utána ment máso
dik férje, akivel negyvenhat 
esztendőt éltek nagy békesség
ben.

- posztobányi -

Az elnök úr megnyugtatta 
az érdeklődőket, hogy ők nem 
maffiózók, hanem ugyan
olyan károsultak, mint a több
ség, így aztán lehet bízni ben
nük. Arra a kérdésre viszont 
nem tudott megnyugtató vá
laszt adni, hogy a most befi
zetett összegeket valaha vi
szontlátják-e a tulajdonosa
ik...

Mindenesetre annyit tudni 
kell, hogy az OTP vezér
igazgatója utasította vala
mennyi fiókját, hogy január 1- 
ig visszamenőlegesen füg
gessze fel a eltiltási és végre
hajtási eljárásokat, valamint a 
megkezdett bírósági pereket. 
Arról viszont nem szól a fáma, 
hogy mi lesz jövőre.

A lelkesítő szónoklatokat a 
publikum tapssal jutalmazta. 
Akkor dörgött legjobban a 
művelődési ház nagyterme, 
amikor bejelentették, hogy a 
Legfőbb Ügyészség a pénzin
tézetekkel közösen eljárást 
kezdeményeznek azok ellen, 
akik bizonyítottan korrumpá
lódtak a gilisztaügyben. Arról 
viszont nem esett szó, hogy 
magyarázatot kapott volna 
bárki is arra, ami talán a leg
rejtélyesebb: mindeddig ezt 
miért nem tették?

Posztobányi László

Párthír
Alapítványt hozott létre a 

Független Kisgazda Párt - tá
jékoztatta lapunkat Csatári 
József kisgazda önkormány
zati képviselő, a párt Bács- 
Kiskun megyei alelnöke. A 
mindennapi létünk, és a fo
lyamatos működőképesség 
érdekében hívták életre a 
“Bort, Búzát, Békességet” 
Alapítványt, melynek célja, 
hogy az ember természetes 
és elidegeníthetetlen jogaival 
a polgárok félelem és nélkü
lözés mentesen, a keresz
tény erkölcsi törvények kö
vetelményei szellemében a 
nemzeti hagyományokat és 
a magántulajdon elveit tisz
teletben tartva éljenek.

Támogatja az önálló polgá
ri karakter kifejlődését előse
gítő oktatás, képzés és tovább
képzés megvalósítását. To
vábbá támogatni kívánja azo
kat a szakértői tevékenysége
ket, amelyek a kitűzött célok 
megvalósítását szolgálják, pl: 
egyetemi, főiskolai fiatalok 
foglalkoztatásával.

Segíteni akarják a földdel 
gazdálkodó egyéni gazdák és 
a különféle vállalkozók igé
nyeinek a felmérését, vala
mint az ezt elősegítő tevé
kenységeket és a kétoldalú 
kapcsolatok kialakítását.

Az alapítvány külön fi
gyelmet szentel a szomszé
dos országokkal való jó 
kapcsolatok kialakítására, 
ezért minden ilyen irányú 
kezdeményezést is támogat. 
Fontosnak tartja a kölcsönös 
érdekek és nemzeti hovatar
tozás tiszteletben tartását.

P. Á.

JÁRTATÁS
Munkanélküliek, 
vagy REF-esek?

FELTÁMADÁS 
ÉS HALOTT CSERE-BERE

A sírfeliratot is ki kell “igazítani”
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140 m2-es 
BELVÁROSI 
LAKÓHÁZ 

ELADÓ.
Felújítás után 

lakás, iroda, üzlet, 
rendelő, vagy 

intézményi célra 
hasznosítható.

ÉrdekIődni lehet: 
DINAMIKA KFT.

Kiskunhalas, Majsai u. 18. 
Tel: 77/22-344/14,15-ös 

mellék.

Villam ossági 
bolt 

heti ajánlata:
125 literes Lehel 

fagyasztó szekrény 
23.800 Ft

230 literes Lehel 
fagyasztó szekrény 

35.730 Ft 
150 literes fagyasztó láda

25.900 Ft
200 literes fagyasztó láda

29.900 Ft
240 literes fagyasztó láda

31.900 Ft
300 literes fagyasztó láda 

34.700 Ft

Hitellehetőség és házhoz 
szállítás!

Táncsics M. u. 6. 
Tel.: 21-972

PAPÍRBOLT
heti ajánlata:

DUSAR burkolólapok, 
oldalfalra és 
mennyezetre: 

hőszigetelő, lángálló, 
portaszító, mosható 

50 x  50 cm-es méretben 
125 Ft!db! 

M űanyag falburkoló  
50 x  50 cm-es 85 Ft!db.

Olcsó ta p é ta  
nagy vá lasztékban  

230Ft-tól!
Esküvői meghívók, 

m in tás levélborítékok  
és pap írok  

nagy választékban  
kaphatók!

Kossuth L. u. 22/B. 
Tel:(77) 22-217.

S z i g m a
Lakásfelszerelési 

Áruház heti ajánlata:
rozsdamentes mosogató 

50 x 100 csepptálcás 
5.450 Ft 

rozsdamentes mosogató 
60 x 90 csepptálcás 

8.800 Ft 
rozsdamentes mosogató 

50 x 120 csepptálcás 
9.300 Ft 

Ezen felül acéllemez 
zuhanyzótálcák 

MOFÉM csaptelepek 
teljes választékát kínáljuk!

Hitellehetőség előleg 
befizetés nélkül.

Kiskunhalas, 
Kossuth L  u. 8. 

Tel.:21-026

APRÓ HIRDETÉS

Most olcsóbb a táska!
Használja az alkalmat, egy hétig TÁSKA V á s á r t  tartunk.

20 %-os árengedménnyel kínálunk háti-, váll-, 
és iskola táskákat!

Várjuk a  Tipp-Topp Boltban a Kossuth L. u. 22. sz. alatt.

NEM BONTOK, TISZTÍTOK!
Falbontás nélkül tisztítom lefolyóját, eldugult csöveit!

További szolgáltatásaim: víz- és szenny vízrendszer kisebb 
javítási munkái, lapostetők szigetelése, vízvezeték- és 

szennyvízcsatorna-rendszer kivitelezése. 
BÁRMIKOR JÖHET,VIDÉKRE IS MEGYEK!  

Mezei Lajos, Kiskunhalas, Vörösmarty u. 30.

Az

megnyitotta márkaboltját 
Kunfehértón a buszmegállónál 

(üzem főbejárata mellett).
Palackozott és kannás italok, 

instant gyógyteák, 
gyógyhatású termékek termelői áron.

Nyitva tartás: 
kedd-péntek 7-12, 13-17 óráig, szombat 7-11 óráig, 

vasárnap, hétfő szünnap.

Barkácsolók!
Kisbútorok-polcok készítésére 

alkalmas bútorlapokat 
árusítunk

KILÓS ÁRON
Kiskunhalas, Tó u. 12 sz. alatti raktárunkban.

Ugyanitt rövid határidőre az ön által megrendelt bútorokat 
elkészítjük.

Rendelésfelvétel a helyszínen.
Nyitva tartás: kedd-péntek 9-17 óráig, szombat 8-12 óráig. 

PÓK-R Német-Magyar Kereskedelmi és Szolgáltató Kft. 
6401 Kiskunhalas, Pf: 117,Telefon/fax: 77/21-673.

A TELJES MEGOLDÁS

Nemcsak
profiknak!

Kompresszorok 
légtartállyal, olajmentes, 

hangcsillapított és 
speciális kivitelben is, 

garanciával.

Berendezéseinkhez 
többek között 

ajánlunk:
- vízleválasztót
- légszűrőt
- csatlakozókat 
-tömlőt
- visszacsapószelepet
- nyomáskapcsolót 
és szabályzót

- szórópisztolyt

Bemutatóterem nyitva: 
hétköznap: 10-16 óráig.

GANZAIR
Kompresszortechnika Kft. 

Kiskunhalas, 
Szénás u. 15. 

Telefon: 77/21-166

Mátyás Téka

Videofilm 
kölcsönző
Kiskunhalas 
Mátyás tér 5.

Védje egészségét!
LÉGZÉSVÉDŐK különböző 

igénybe vételre: porok, oldó
szerek, gázok, mérgező anya
gok ellen 93,-Ft-tól 
- VÉDŐSZEMÜVEG permete
zéshez, köszörüléshez 116 Ft-
tól
- VÉDŐRUHA különböző j 
igénybevételre 586 Ft-tól
- VÉDŐKESZTYŰK mechani
kai és vegyi igénybevételre 32 
Ft-tól
- VÉDŐLÁBBELI 400 Ft-tól

Kiskunhalas, Török u. 6. 
Nyitva tartás: 

hétfő-péntek 9-12 és 16-18-ig 
1 Ha kárpótlási jegyét 

értékesíteni
kívánja, forduljon hozzánk bizalommal 

személyesen, vagy levélben. 
Kérésére lakásán is felkeressük. 

Tájékoztatás naponta 16 óra után, 
és vasárnap délelőtt.

Cím: Lajkó Gyula Kiskunhalas, Mártírok útja 34.

DOBOZOS ÜDÍTŐ 
AKCIÓ!

1 liter szűrt 36 Ft (alma. 
szőlő)  Rostos őszibarack, 

narancs 46 Ft. 
Kiskunhalas. 

Kovács S. u. 5.

Gyakorlott 
VARRÓNŐKET 

keresek 10 fős magán 
varróműhelyembe 

létszámnövelés céljából. 
Bérezés teljesítmény után,, 
kereseti lehetőség havonta: 

minimum nettó 
12.000 Ft-tól. 

Kiskunhalas, Himző u. 8. 
(Nem a  KTSZ).

Másodállású üzletkötő 
társakat keresek

Magas jutalékért 
a Providencia Biztosítónak dolgozunk. 

Tájékoztató és egésznapos képzés lesz szombaton 
(október 17-én) 2 órakor az ÁMK-ban. 

Zsebszámológép és jegyzetfüzet szükséges.
Erdősi Tibor biztosítási vállalkozó 

Kiskunhalas, Kossuth u. 27/b. Tel: 21-094

Kisméretű, zárható tetejű után
futó eladó. Kiskunhalas, Kmeth 
S.u. 11. Tel.: 22-535.

Négy éves megkímélt állapotban 
lévő Lada Niva eladó. Cím: Kis
kunhalas, Gyárfás u. 32.

Bútorozott szoba kiadó, társbér
lő férfi részére. Ugyanitt trágya 
eladó. Cím: Kiskunhalas, Dugo
nics u. 12.

Eladó 2 db vemhes tehén. Kis
kunhalas, Inoka 27. Csányiék.

Garázs fémvázzal, ponyvahuzat
tal új állapotban eladó. Érdek
lődni: 77/22-161.

Hat lakásos társasházban, har
madik emeleti 80 m2-es lakás el
adó. Érdeklődni: Kiskunhalas, 
Pataki u. 5. III. em. 5.

Egy db széntüzelésű, új román 
kályha eladó. ÉrdekIődni: Kiskun
halas, Kalap u 7. Bakó József.

Pirtón, a Petőfi u. 35. sz. ház el
adó.

Egy db 500 kg-os mázsa, 1 db 
hordozható cserépkályha és egy 
morzsoló eladó. Kiskunhalas, 
Hattyú u. 13.

Családi ház eladó Damjanich u. 
18. Irányár: 650.000 Ft Érdek
Iődni: Kiskunhalas, Damjanich u. 
1 1/a alatt Bartekéknál.

Üresen álló, jó állapotú kertes 
családi házat, vagy háromszobás 
lakást bérelnék hosszabb időre. 
Kiskunhalas, Széchenyi u. 82. 
Tel.: 22-059.

Háromszobás, bútorozott lakást 
bérelnék hosszabb időre. Kis
kunhalas, Széchenyi u. 82.

Jó állapotban lévő női varrógép, 
és egy széntüzelésű kályha ela
dó. Érdeklődni: Kiskunhalas, 
Kalap u. 7.

Áron alul sürgősen eladó egy be
kerített, gyümölcsfákkal, szőlővel 
betelepített, vízzel ellátott 933 
m2-es hobbikert Sóstón. Érdek
lődni: Kiskunhalas, Kötönyi út 
2/c, 15 óra után.

IZS kisteherautó újszerű állapot
ban, reális áron eladó. Érdeklőd
ni: 77/22-558

Virágüzletbe szakképzett dolgo
zót felveszünk. Érdeklődni: a 
22-516-os telefonon.

A SZUPER-EXTRA-PLAY le
gális játékba játékos szervezőket 
keresünk. Szervezői díj: 5000 
Ft/fő. A játék és a szervezés 
iránt érdeklődőket szeretettel 
várja: Barta Józsefné Kiskunha
las, Vadász u. 7., és Szabó Mik
lósné Kiskunhalas, Szász K. u. 
33. Minden nap du. 4-6 óráig.

Keresünk női munkaerőt (szak
képzetlen) 3 műszakban fröccs
öntő kezelőnek. Férfi munkae
rőt: gépbeállító műszakvezetői 
munkakörbe, gépszelőt, gépész
technikusi képesítéssel. Érdek
lődni: Műanyag Üzem, Kötönyi 
út 6.

Kiskunhalason, a Jókai utcán jól 
működő Táp bolt sürgősen el
adó. Érdeklődni: Pirtó, Új u. 36.

Hat éves Skoda eladó. Kiskun
halas, Vörösmarty u. 18.

Eladó: 100 m2-es családi ház, 
500 m2-es telekkel, 50 m2-es 
melléképülettel, valamint 800 
n.-öl zártkerti ingatlan. Víz, vil
lany van. Érdeklődni: Kiskun
halas, Széchenyi út 36. Tel.: 
77/22-971.

Jó állapotban lévő Pianinó eladó. 
Kiskunhalas, Lugas köz 6.

Két család részére is alkalmas 
családi ház eladó a kertváros
ban. Kétszobás lakást beszámí
tok Gyárfás u. 28. Tel.: 22-181.

Kétszobás, összkomfortos, ker
tes családi házat keresek megvé
telre sürgősen. Ajánlatokat pf.: 
139-be kérem.

Lada Samara 1500 cm3-is sze
mélygépkocsi eladó. 2,5 éves, 
bordó színű, extrákkal. Érd.: 
77/22-078-as telefonon.

Keresünk kb. 1 millió Ft-ig 
egyedi fűtéses, lehetőleg telefo
nos lakást. Sürgős jeligére a ki
adóban, illetve 77/22-597-as te
lefonon napközben.

Dr. Mohácsi Katalin Fül-Orr- 
Gégészeti rendelését folytatja. 
Rendel: hétfő-csütörtök 16-18 
óráig. Szeged, Arany János u. 
14. Tel.: 62/317-238.

K Ö S Z Ö N E T N Y ILV Á N ÍTÁ S
Köszönetet mondunk mindazoknak, akik

DARÁNYI BENŐ
temetésén részvétükkel fájdalmunkban osztoztak. Gyászoló család.

Hálás szívvel mondunk köszönetet 
mindazon rokonoknak, szomszédoknak, 

ismerősöknek, akik felejthetetlen 
édesanyám, feleségem, kislányom

HARPOCZI LÁSZLÓNÉ 
SISÁK ESZTER

temetésén megjelentek, 
sírjára koszorút, virágot helyeztek.

Részvétükkel fájdalmunkat enyhíteni 
igyekeztek. Gyászoló család.

Köszönetet mondunk mindazoknak a 
rokonoknak, ismerősöknek, barátoknak, 

akik
id. PAKAI ISTVÁN

drága féljem, édesapám, és nagypapa 
temetésén megjelentek, sírjára 

koszorút, virágot helyeztek, fájdalmunkat 
enyhíteni igyekeztek. Gyászoló család. 

'T iéd a csend, a nyugalom, 
miénk a könny, a fájdalom."

Köszönetet mondok mindazoknak, akik
SZALAI PÁL

búcsúztatásán megjelöltek, részvétükkel fájdalmamban osztoztak. 
Gyászoló felesége.

S zigma
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A Kunság 
Volán

tájékoztatja 
a tisztelt érdeklődőket, hogy

gépjármű és jármű árveréses 
értékesítését

ezentúl hetente két alkalommal, kedden és pénteken 9.00 órakor 
a Kecskemét, Csáktornyai u. 4-6. sz. alatti telepén tartja.

Várjuk vásárlóinkat!

Megnyílt Semmelweis tér 28. sz. alatt
(Piaccsarnok mellett) az

''Ezüst Szalon
AZ ÜZLET KÍNÁLATA: 

férfiöltönyök, zakók, nadrágok, ingek, 
női kosztümök, blúzok, szoknyák, 

pulóverek, pólók.
Tekintse meg ön is új üzletünket! 

Szeretettel várjuk kedves vásárlóinkat!

Engedményes 
csempe- és 

padlólapvásár,
AMÍG A KÉSZLET TART!

Kecskemét, 
Máriahegy 419. 
Telefon: 
76/347-964 
(E5-ös úton, Bp. 
felé).

Megszépült belsővel

DRINKBÁRRAL,
videovetítővel, csinos 
táncoslányokkal várja 

vendégeit

az
EROTIC
CENTER

Kecskemét, Széchenyi tér 1 -3. 
Nyitva: 11-03 óráig

KERTÉSZKEDŐK, 
FÓLIÁZÓK FIGYELEM!

ELADÓ:
3 db fáradtolaj üzemelésű és 
3 db fűtőolaj üzemeltetésű 

HŐLÉGBEFÚVÓ.
Cím: FA-TER KFT. 

Kiskunhalas, Majsai út 18.
Tel: 77/22-046

Lakodalmi és alkalmi 
rendezvényekre 

torta és sütemény rendelést 
vállalunk!

TÓ-CUKI
Ismét állunk vásárlóink rendelkezésére! 

Kiskunhalas, Tó u. 35.

TÜKÖR
A HALASI 
TÜKÖRBE

Vásárlással egybekötött 
kiállítás

MEGVÁSÁROLHATÓ ÉS 
MEGRENDELHETŐ:
— előszobatükrök
— hálószobatükrök 
— fürdőszobatükrök
— üveg és fém piperepolcok 
— fürdőszobai kiegészítők

Mindig hívja, mindig várja az 
Ezermester bolt a Bácshús mögött.

Olcsón szeretne 
vásárolni?

Nézzen be hozzánk!
Vízszivattyú 10.500.-11.900.-

Szüretelő puttonyok, drótfonatok, 
szegáru, 80 literes házi vízellátó, 
kisgépek, és annak alkatrészei, 

borászati termékek, 
ammóniumnitrát 

kedvezményes áron, 
fejőgépek alkatrészei, 

vízvezeték szerelési áruk,
751-es üst,

FVIII-as terménydaráló

BALLA ÉS TÁRSAI BT
Kecskemét, Szentgyörgyi F. u. 19. 

Nyitva: 7.30-16.30 óráig 
Szombaton 7.30-12.00 óráig

SZABOLCSI 
Jonathan, 
Starking 

télialmavásár a 
Kertvárosban! 

22 Ft/kg
Hétköznap 

délután 15 órától. 
Szombaton, vasárnap 

egész nap.
Cím: Kocsis Lajos u. 7.

EGY FANTASZTIKUS AJÁ NLAT!
Vico. Zoom. Videó 2000. Videorent. stb  

videofilmek kölcsönzése 
SZENZÁ CIÓSAN KEDVEZŐ ÁRON

1 film 24 órára már 30 Ft-ért is kölcsönözhető
HETI FILMAJÁNLATOK:

Szerencsés katonák (akció), Szuperöklű fúria (Jackie Chan). 
Félmaréknyi Kungfu (Jackie Chan).

Kegyetlen szakasz (akció)
Nyitva tartás: minden nap: 16-19 óraig 
CÍM: KISKUNHALAS, VADKERTI U. 22.

(az Ipari iskolatol 200 m-re)

Modern mintás középszőnyegek, 
összekötők, mesefigurás faliszőnyegek és 

újfajta import, extra és virágmintás 
padlószőnyegek érkeztek.

SZŐNYEGPADLÓ SZAKÜZLET
Kecskemét, Bajcsy Zs. u. 34.

Nyitva: 10-18 óráig, szombaton 9-12 óráig

Kedvezményes
vásár!

Szalagparketta tölgy 
1700 Ft/m2 

Karamell színű 
csempe 22,5 x 15 cm 

20 Ft/db

Cím:
FA-TER Kft. 

Kiskunhalas, Majsai út 18. 
Tel: 77/22-046

Az előző rejtvényünk helyes 
megfejtése a következő: 
"Minden vád ellen lehet vé
dekezni, csak az önvád ellen 
nem. “
A helyes megfejtők közül 
könyvjutalmat nyertek: 
Nagyapáti Józsefné Zsana, 
Kossuth u. 8.
Hatvani Zoltán Kiskunha
las, Árpád u. 32.
Meliskáné Udvari Irén Kis
kunhalas, Bercsényi u. 16. 
III/12.

WESTEL
RÁDIÓTELEFONOK

M O Z G Á S B A N  A Z  Ü ZLET  
A sikeres üzleti élet alapja az azonnali kapcsolat 

Ön és partnere között.
A  Westel rádiótelefonnal 

a világ összes telefonja felhívható 
és Ön is elérhető.

/ autójában, irodájában, otthonában 
és ezek között /

w e s t e l
az utolérhetetlen útoné rő

Tájékoztatás,megrendelésfelvétel,

lízingfe lté te lek  é s  b e s z e re lé s
W e s te l Rádiótelefon Kft forgalmazójánál:

R I PORTERFOTO GMK
Kiskunhalas,

Bokányi D. u. 3/a 
(személyesen) 
Rádiótelefonon: 
06-60/25-425

RATIO BT.
Kecskemét 

megbízásából 
SZERVIZ: 

Kecskemét, Bakony u. 4. 
Tel.: 06-60/27-950

Október 19-én 
10 órakor nyílik

Kutya-Macska 
Eledel Bolt

Kiskunhalas, 
Paprika A. u. 5. szám alatt 

(Bács-Hús mögött) 
Várjuk kedves vásárlóinkat! 

Hétköznap: 10-18 óráig 
Szombaton: 9-12 óráig

A Kiskunhalasi Vörös Október Mg. Tsz. 
értesíti a kívülálló üzletrész tulajdonosokat, hogy 

a kiválást tárgyaló közgyűlését 
1992. október 30-án (pénteken) 9 órakor tartja.

A közgyűlés helye: a Helyőrségi Művelődési Otthon nagyterme. 
(6400 Kiskunhalas, Petőfi u. 7.)

Aki 
ezzel
a hirdetéssel 
jelentkezik a 
fenti címeken, extra 
meglepetésben lesz része!

Kiskunhalas, Szabadkai u. 35. Tel: 77/22-428 MITSUBISHI 
MOTORS

Mitsubishi-gépjárművek értékesítése, márkaszerviz.
Garancia 3 év vagy 100.000 km. Megkezdtük új Mitsubishi-transzporterek, kistehergépkocsik, 

terepjárók (új Pajero), személyautók, új Colt, új Lancer forgalmazását. Garanciális javítás, alkatrészeladás.
Transzporterek: L 300-család, 21 féle típus.

L 300 (alváz, fülke) 1.179.000 Ft + ÁFA
L 300 Transporter (6 vagy 9 ülés) 1.383.000 Ft + ÁFA stb.

Személyautók (ÁFA-val), Terepjárók:
COLT 1,3 ELI 1.184.000, L 300 Transporter 4 WTD 2.055.000 Ft + ÁFA
COLT 1,6 GLXL 1.378.000, L200 W (5 ülés, platós) 1.649.000 Ft + ÁFA
LANCER 1.3GU 1.394.000, PAJERO (Új típus) 2.490.000 Ft + ÁFA
LANCER 1,8 GLD 1.585.000, PAJERO WAGON 2.870.000 Ft + ÁFA
Teherautók:
CANTER: 35 FD 1.919.000 Ft + ÁFA (3,5t)
CANTER: 60 2.429.000 Ft + ÁFA (6,0t)
CANTER: 75 3.039.000 Ft + ÁFA (7,5t)
CANTER FUSÓ:
7,5 terepjáró 3.280.000 Ft + ÁFA
SZEMÉLYAUTÓK haszonjárműként is (ÁFA visszaigényelhető).

Figyelem! Október 22-25-ig lesz a felsorolt 
gépjármüvek bemutatója.
ÚJ LANCER PREMIER

RÉSZLETFIZETÉS,
LÍZINGLEHETŐSÉG!

Halasi Tükör
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A LYME-kór, avagy 
a kullancs is okozhat 

betegségeket
A kullancs külső parazita, 

azaz közti gazda. Többek kö
zött a Q-lázat és a LYME- 
kórt is terjeszti.

A LYME-kór a helyesen ke
zelt esetekben is továbbfejlőd
het, csukló, szív és központi 
idegrendszeri betegséggé.

Dr. Allen Steere 1975-ben 
írta le először a betegséget az 
amerikai Lyme városban. A 
kórokozóját csak 1982-ben fe
dezték fel, a spirochaeta-félék 
osztályába tartozó borreliát. A 
kullancson kívül, de a kullan
csok közvetítésével más álla
tok is terjeszthetik.

A LYME-kór az egész szer
vezetre kiterjedő, gyulladásos 
folyamatokkal kísért megbete
gedés. Az elváltozások a bő
rön, az idegrendszeren és a 
csuklókon jelentkeznek. Az el
ső stádiumban a betegeken 
mintegy 65 %-ban bőrkiütések 
jelentkeznek. A 3-32 napos 
lappangási idő után a kullancs
marás helyén 10-15 cm átmé
rőjű párhuzamos vörös gyű
rűk mutatkoznak. A fertőzöt
tek 20-50 %-nál másodlagos 
bőrelváltozások is jelentkez
nek, mivel a spirocheta a vér 
útján terjed. Nem általános, de 
kísérheti magas láz, fejfájás, 
izomgyengeség, regionális 
nyirokmirigy duzzanat.

A betegek egy kisebb részé
nél több hét, vagy hónap után 
idegrendszeri rendellenesség

és agyhártyagyulladás is fel
léphet. Ezen kívül kialakul
hatnak keringési zavarok, és 
szívburokgyulladás is.

A harmadik stádiumot a 
több hónap, esetleg év után ki
alakult csuklógyulladás jel
lemzi.

A LYME-kór lefolyhat tü
netmentesen is. A kullancs a 
terhes anya magzatát is veszé
lyezteti, amennyiben a fertő
zés az első három hónapban 
éri az anyát. Ilyenkor veleszü
letett rendellenességgel szüle
tik a baba.

A LYME-kór laboratóriumi
lag a vérben található antitestek
kel mutatható ki. Előfordult, 
hogy még 17 év után is antites
teket mutattak ki a LYME-kórt 
átvészelt egyénnél.

A kullancsok az alacsony 
növényzetű térségeket kedve
lik. A fertőzés forrásai lehet
nek az őzek, nyulak, pockok, 
egerek, macskák, kutyák stb.

Mi a teendő? Elsősorban 
kerülni kell a legelőket és a 
cserjés vidékeket. Kullancscsi
pés esetén legjobb, ha orvos
hoz fordulnak, hogy az távo
lítsa el szakszerűen. Fontos, 
hogy ilyenkor a kullancs szí
vószerve ne szakadjon a bőr
be, mert ez lényegesen növeli 
a gyulladás veszélyét.

Továbbra is várom kérdése
iket, leveleiket.

Sulyok dr.

Jogi  tanácsadó
A gazdasági társaságoknál elszámolható 
tisztségviselői díjról, bérleti költségről

Egyik olvasónk nemrégiben 
alapított gazdasági társaságot. 
Ezzel kapcsolatban azt kérde
zi, hogy a társaság tagjaként 
kapott osztalék, illetve a tiszt
ség ellátásáért kapott díj után 
hogyan adózik, valamint azt, 
hogy mivel a társaság telephe
lye saját családi házas ingat
lanán van, mennyi bérleti díjat 
számolhat el ezután?

Ami a felvetés első részét 
illeti, külön kell választani a 
társaság tagjaként kapott osz
talékot, és a társaságnál veze
tői feladatok ellátásáért kapott 
díjazást.

A társas vállalkozás magán
személy tagja részére tagi jog
viszonyára tekintettel juttatott 
jövedelmet, értékpapírból 
származó jövedelemnek kell 
tekinteni. Ilyen esetben oszta-

lék fizetésről beszélünk, a kifi
zetett összeg után - a kifizető
nek - forrásadót kell levonnia. 
A társaság az osztalékot csak 
adózott eredményéből fizetheti 
ki. A tagnak az így felvett osz
talékát nem kell összevonnia 
egyéb éves jövedelmeivel.

Amennyiben a magánsze
mély olyan gazdasági társaság 
tagja, ahol mint vezető tiszt
ségviselő is tevékenykedik, és 
ezért díjazást kap, az így kifi
zetett összegeket és járulékait 
az adott gazdasági társaság 
költségként, nyeresége terhére 
számolhatja el. A magánsze
mély, aki ezen díjazást nem ta
gi jogviszonyára tekintettel, 
hanem tényleges munkavégzé
séért kapta - ez az összeg önál
ló tevékenységből származó 
bevételnek minősül. Azaz,

ezek után - az igazolt költsé
gek levonását követően -, 
egyéb éves jövedelmeivel 
együtt, önbevallás keretében 
progresszíven adóznia kell.

A kérdés második részét il
letően azt tudom válaszolni, 
hogy elvileg a bérleti díj ös
szegét szabadon állapíthatja 
meg a magánszemély és a tár
saság. A gazdasági társaság
ban iroda- és telephely hasz
nálati költségként a szerződés
ben foglaltak szerinti költséget 
számolhatja el bérleti költség
ként. A társaságnak bérleti 
szerződést kell kötnie a ma
gánszeméllyel (jelen esetben 
levélírónkkal), akitől a helyi
ségeket bérli. A bérleti szerző
dés magában foglalhat rezsi, 
telefon, energia és egyéb költ
ségeket is. A bérleti szerződés

szerinti összeget számolhatja 
el a gazdasági társaság költ
ségként.

A bérleti díj a magánsze
mélynél önálló tevékenység
ből származó jövedelemnek 
minősül, ami után bevallás út
ján adót kell fizetni. Ezzel a 
bérleti díj bevétellel szemben 
levélírónk kétféleképpen ér
vényesítheti költségei elszá
molását. Mint adóköteles jö
vedelmet csökkentő tételt, 
vagy tételesen számlákkal írja 
le a bevételből a költség ös
szegét. Ha egyéb önálló tevé
kenysége esetében a diktált 
tíz százalékos költségátalány 
(elszámolást választotta, akkor 
ezen tíz százalékos összeg) a 
bevétel tíz százaléka) figye
lembe vételével.

Dr. Horváth Róbert

R é g i  é s  új  í z e k
Kedves háziasszonyok!
Ígéretemhez híven most a 

hétvégi főzéssel szeretnék fog
lalkozni. Milyen a konyhai kí
nálatunk? Mennyire vagyunk 
körültekintőek? Valljuk be, las
san a heti rohanásban már nem

Beküldési határidő: 1992. október 22.

is figyelünk erre, pedig a nem 
szokványos étrend, az ebéd kel
lemes, meghitt környezetben 
történő elfogyasztására nagyobb 
hangsúlyt kellene fektetnünk.

Ne a pörkölt, a rántotthús, a 
pecsenye adja a változatosság 
alapját. Ha hétközben már for
mabontók voltunk, akkor vasár
nap is próbálkozhatunk!

Húsleves, eperlevéllel - zöld
séges, tárkonyos csirke rizzsel. 
Vegyes rétes, gyümölcs, kávé. 
Mint tapasztalják nem teljesen 
új, illetve nem minden fogásá
ban újszerű ez az ételsor. Szeret
ném felhívni figyelmüket, hogy 
a reformokban, újításokban csak 
lépésről - lépésre haladhatunk. 
A hirtelen jött újszerű ebéd, bár
mennyire jószándékú, bizony 
kudarcba fulladhat. Persze a csa
ládtagok is besegíthetnek. Le
gyenek fogékonyak az újra, és 
értékeljék a háziasszony igye
kezetét. Higgyék el, megéri!!!

Zöldséges tárkonyos csirke
Hozzávalók: 4-6 db csirke

comb és mellhús, só, magyaros 
fűszerkeverék, 4-6 szelet vékony, 
húsos szalonna, petrezselyem 
zöld, tárkonylevél és zöldségfé
lék. Így sárgarépa, zöldborsó, 
zöldbab, gomba, pritamin papri
ka, egy kis fej vöröshagyma.

1 órára hideg vízben beáztat
juk a cseréptálat. Lesózzuk, fű
szerezzük a húst. Közben meg
tisztítjuk és egyenletesen felda
raboljuk a zöldségeket. Kibélel
jük a cserépedényt füstölt sza
lonnával. Beletesszük a zöldség
féléket, rá a húsdarabokat. Ön
tünk rá 1-2 dl fehérbort (lehet 
húsleves) kevés vegetával ízesít
jük és lefedve sütőben készre 
pároljuk. Ha szükséges, a húso
kat kissé átpirítjuk (fedőt levé
ve) a végén. Rizst, vagy burgo
nyatélét adhatunk mellé, de több 
zöldséggel készítve már a köret 
is adott lesz. Az étel előnye, ha 
összeraktuk és sül, közben ké
szíthetjük a tésztát.

Túrós és almás rétes
Ez a tésztaféleség nem a szoká

sos módon készül, nemcsak forrón 
- hidegen is finom és fogyasztha
tó. Hozzávalók: 45 dkg liszt, 2 to
jás, kevés só, 5 dkg margarin. Ke
vés tejjel összegyúrjuk, kidolgoz-

zuk, pihentetjük. Kinyújtjuk és 
rákenjük a 20 dkg liszt és 20 
dkg margarin keverékét, melyet 
előtte a pihentetéskor összemor
zsoltunk. Szorosan összecsavar
juk, 4-6 részre osztjuk. Egyen
ként elnyújtva különféle töltelé
kekkel megtöltve sütőtepsire 
tesszük és a felületét 
olvasztott zsiradék
kal kissé lekenjük. 
Középmeleg sütő
ben kezdjük sütni.
Sütés után pihentet
jük, szeleteljük és 
ízlésesen tálra tes
szük.

Tölteléke: - re
szelt alma levét ki
nyomjuk, törött fa
héjjal, cukorral íze
sítjük és kevés
zsemlemorzsát 
adunk hozzá. Ha
sonlóan készíthe
tünk meggy, ill. cse
resznye tölteléket. A 
túrótöltelékhez át
törjük a túrót, pici 
sót, cukrot, vaníliát 
adunk hozzá. Ezen 
kívül 1-2 tojássárgá-

ját és tojásfehérje habbal lazít
hatjuk. Ha a túró lágy, 1-2 evő
kanál lisztet, vagy zsemlemor
zsát adhatunk hozzá. Dúsítható 
mazsolával is. A réteshez hasz
nálhatunk dió, mák tölteléket is.

Kellemes hétvégét, hasznos 
munkát kívánok! Illés Lajos

Ön adja a tippet, mi a valutát
A 41. heti nyerőszámok: 1, 12, 13, 36, 43, 44. Pótszám: 25 

Jókerszám: 834983.
Esélyt kínálunk önnek a nyerésre: szerencsét próbálhat valuta 

nélkül is az AustriaLottoval. Ha nyerünk 50-50 százalékban osz
tozunk: felét a nyertes olvasó, felét a szerkesztőség kapja a nye
reménynek. Nem kell mást tennie, mint kitölteni az itt található 
tippszelvényt (1-től 45-ig terjedően hat szám) és azt pénteken 
(ezúttal október 23) 12 óráig eljuttatni postán, vagy személye
sen a Szilády utcai szerkesztőségbe. A következő hét kétjátéko
sát pénteken 12 óra 10 perckor sorsoljuk ki ugyanitt. A két nevet 
és a tippelt számokat közzétesszük a Halasi Tükör következő 
számában.

Játékmester: Mészáros Ági

T I P P S Z E L V É N Y
Halasi Tükör — AustriaLotto

Beküldési határidő: péntek, 12 óra

Tippem a 44. hétre:

Postacím:

(6 szám 1-45-ig)

olvasható aláírás
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Spárta hőse

Állnak balról jobbra: Tóth Mihály edző, Kancsár Ákos, Szabó Zoltán, Berki Zoltán, Rózsa Sándor, 
Minda Csaba, Órás László, Fenyvesi György. Guggolnak: Kuklis Pál, Maczkó Zoltán, Fejes Zsolt, 

Tóth Krisztián, Baranyai Szücs József, Csilics Roland. Fekszik: Becze Róbert.
Fotó: Ferincz János

7 + 2 ellen játszott 
a Füszért

Első alkalommal nevezett 
Tabajdi József az Athén és 
Spárta között tizedik alkalom
mal megrendezett "Spárta Hő
se" megtisztelő címéit folyó 
szuperhosszútávú futóviadalon. 
A 252 km csak a legbátrabbak, 
legelszántabbak kedvét nem 
szegi, hiszen borzasztóan hos
szú táv mellett a harminckét 
órás szintidő is riasztó.

Tabajdi József a veterán ko
rú bajnok magyarként a leg
jobb, az abszolút sorrendben 
tizenegyedik befutóként hozott 
dicsőséget Kiskunhalas és a 
maga számára.

- Eddig kilenc esztendő 
alatt százhuszonöt - köztük 
nyolc magyar vallhatja magát 
Spárta Hősének. Mit hozott az 
1992-es verseny?

- Tizennyolc ország százki
lenc rajthoz álló képviselője 
közül ötvenegynek sikerült 
növelnie a tábort. Nem volt 
könnyű, ugyanis a résztávok 
szintidejét oly szigorúan szab
ták meg, hogy például a tava
lyi harmadik helyezett is el
vérzett.

- Az időjárás hogy hatott?
- Állítólag negyven °C kö

röli szokott lenni az átlaghő
mérséklet. Most enyhébbet, 
25 °C-ot mértek. Viszont éj
szaka az ezerkétszáz méter 
magas Szengasz hegységben 
ennek arányában úgy lehűlt a 
levegő, hogy az ember majd 
megfagyott. Hogy mást ne

Az elmúlt heti tippsoron tizenkettő 
találatot sikerült ajánlanom. Ha va
laki bátorkodott megjátszani tippje
im, akkor a vonzatokkal (tizen
egyesek - tízesek) együtt, közel ti
zennégyezer forintot nyert! Remél
hetőleg a folytatás is hasonló lesz, s 
az adódó kisebb hibákat, a kedves 
olvasók és fogadótársak jó ráérzés
sel kiegészítik, és nagyobb nyere
ményhez jutnak. — 42. hét
1. Rába ETO - Siófok 1x
A hazaiaknál belső viharok dúl
nak, nem jönnek a várt eredmé
nyek, s így a szponzorok is vis
szafogottabbak a támogatást ille
tően. Tehát anyagi gond (tartozás) 
akad bőven, s egy esetleges hazai 
kudarc Tornyi edző menesztését 
is eredményezheti. A siófoki gár
da is meglehetősen szélsőséges.
2. Videoton - FC. Kispest 1x2 
Sohasem volt a két csapat találko
zója előre lefutott, most különösen 
nem az, mivel nem tudni, hogy az 
új "Kispesti - finn" edző bemutat-

mondjak, a katonák pufajká
ban, kesztyűben irányítottak 
bennünket, az egy szál mezes 
versenyzőket.

- Ettől függetlenül nem pa
naszkodhat...

- Igen, valóban jól ment, a 
táv egyharmadáig vezettem a 
mezőnyt, bár a megerőltetés
től a vádlim begyulladt. Így az 
abszolút sorrend tizenegyedik 
helyezettjeként értékeltek.

- Megérte?
- De még mennyire! A be

futás helyén, a stadion előtt a 
versenybíróság mellett népvi
seletbe öltözött lányok fogad
tak. A szokás szerint hörpin
tenem kellett az általuk cse
réptálban szervírozott vízből. 
Őszintén szólva először egy 
kicsit meg is ijedtem, hogy az 
egészet meg kell innom, mert 
volt vagy fél liter. Koszorú 
olajágból és a célban levő Le
onidasz-szobor talapzatának 
érintése tartozik még a szertar
táshoz, amelyet "hőstársaim" 
némelyike örömében extázis
nak tűnő hevülettel meg is 
csókolt.

Az egésznek persze a 
"Spárta Hőse" cím, illetve az 
ezt bizonyító plakett és érem 
átadása a csúcsa, a polgármes
teri fogadáson. Nem csak ma
gamnak, hanem szponzoraim
nak: a Levis-nek, az Elektro
szetnek és Sepsi László keres
kedőnek is köszönhetem, hogy 
ezt elértem.

kozása mit tartogat.
3. MTK - Békéscsaba 1
A sztárallűrök nélküli kék - fehé
rek gólokkal nyerhetnek.
4. Nürnberg - E. Frankfurt x2
A nürnbergi közönség fantaszti
kus, de ha a Frankfurtnak, kijön a 
lépés, még idegenből is képes si
mán nyerni.
5. Saarbrücken - B. München 2
A Bayern az idei bajnokságban 
még veretlen! Nem valószínű, 
hogy pont az újonc otthonában 
következne ez be.
6. Düsseldorf - Hannover 1x2
A nagy Bundesliga hagyományok
kal rendelkező hazaiak nagy meg
lepetésére pillanatnyilag sereghaj
tók. Nem biztos, hogy a stabil vé
delemmel bíró Hannover ellen 
kezdik meg a felzárkózást.
7. St Panti - Mannheim x
A két szebb napokat is látott csapat 
csatája - Szoros eredményt hozhat.
8. Atalanta - Torino 1x
A herganói kék -feketék eddigi

Némedi Imre neve birkózó 
körökben ismerősen cseng, hi
szen mint fiatal sportoló Kis
kunhalason sajátította el az 
alapvető fogásokat - szabad - 
és kötöttfogásban egyaránt - 
Dósa István edzőtől. Tehetsé
ge révén hamarosan kinőtte a 
helybeli Birkózó Klub nyújtot
ta kereteket - s pár évig - leg
alábbis klubszinten a soltvad
kerti egyesület nevén jegyez
ték eredményeit.

Számolatlanul nyerte a me
gyei, területi versenyeket, sőt 
az országos viadalokon is az 
élmezőnyben végzett.

Múlt év őszén a budapesti 
Vasastól is felfigyeltek rá, s át
igazolták.

A közelmúltban az első 
osztályú országos bajnokság 
keretében - mint a Vasas 
versenyzője - lépett szőnyeg
re. Tizenhét évesen mutatko
zott be a felnőttek mezőnyé
ben - s milyen a sors? - a 
Fradi színeiben ellenfele 
Komáromi Tibor volt. Be
csületére legyen mondva, 
négy percig bírta a három
szoros világbajnokkal szem
ben, aki végül is technikai 
tudásával győzte le - de nem 
tudta tusolni, azaz két vállra 
fektetni.

négy pontjukat odahaza szerezték, 
a Toro még ugyan veretlen, de 
egy kicsit megtorpanni látszik.
9. Roma • Internaizonale lx 
A hazaiakat látom sok szempont
ból esélyesebbnek, bár a jól véde
kező Inter egy pontos elcsíphet.
10., Udinese - Napoli x 
Egyformán 4-4 ponttal állnak a ta
bellán, míg a hazaiak otthon, ad
dig a vendégek idegenben szere
pelnek jobban.
11., Andria - Monza 1
A két újonc B-osztályú találkozóján 
a hazai pálya előnye döntő lehet.
12. Padova - Bologna lx
A Bologna az idén is tavalyi for
mában játszik, míg Galderisiék 
otthon kevés pontot veszítenek.
13. Taranto - Ascoli x
A hazaiak az eddigi hat fordulóból 
csupán egyszer találtak a kapuba.
+ 1 Meppen - Duisburg x 
A két szomszédvár találkozóján 
bármi történhet.
Csak a rend kedvéért - a fenti já
ték változatlanul 2880 Ft-ért 
játszható meg.

Molnár Tibor

Az október 10-én lejátszott 
Derecske - Kiskunhalasi Fü
szért Kézilabda SE mérkőzés 
végeredménye: 25-25 (félidő 
15-10). Az NB.I.B-s női mér
kőzést Debrecenben a békés
csabai Harangozó Lajos - Me
dovanszki Pál játékvezető pá
ros száz főnyi néző előtt vezet
te.

A halasi együttes: Fritsch - 
Romsics (6), Burainé (8), Var
ga (1), Vass (4), Vasas (3), 
Décsi (3). Csere: Vörös (ka
pus), Nagy, Fazekas, Kósa. 
Edző Vasas József. Kiállítá
sok: nyolc, illetve nyolc perc.

A debreceni játékosokkal 
megerősített derecskei csapat
ban egy igen jó játékerővel 
rendelkező, kultúrálatlan mér
kőző együttest ismertünk meg. 
Az eslő félidőben a Füszért 
kézilabdázói nem játszottak 
kimondottan jól - és ezen a 
helyzeten a békéscsabai játék
vezetők csak rontottak, több 
esetben is jogtalan lehetőséget 
biztosítva a hazaiaknak. En
nek következtében a Füszért 
történelmében szokatlan mó-

Zakó...
A futball zsargonban jól is

mert a címben foglalt kifeje
zés. Azt jelenti, hogy az egyik 
csapat a soknál is több gólt ka
pott. Így jártunk mi vasárnap 
a Soltvadkert elleni meccsen. 
A vadkertiek félgőzzel, a má
sodik félidőben tíz emberrel 
egy hatost rúgtak a Ganz SE 
hálójába. Az első perctől kezd-

don az első félidő végére öt 
góllal alulmaradtak.

A szünet után "rendezték 
soraikat", fokozatosan ledol
gozták hátrányukat, s az utolsó 
tíz percben, szoros eredmén
nyel végig döntetlen volt a 
mérkőzés. A játékvezetők még 
ezekben a percekben is segí
tették Derecskét. Az utolsó tíz 
másodpercben a 24:24-es állás 
után a derecskeiek megszerez
ték egy áttörés góllal a veze
tést. A füszértes lányok azon
nal felszaladtak középre, de 
ekkor már öt másodperc játék
időt jelzett az óra. A közép
kezdést Burainé Vasas Olim
piának passzolta, aki balszélen 
betört, de ziccerben lerántot
ták. Nagy meglepetésünkre a 
játékvezetői síp megszólalt, és 
időn túli hetessel Burainé 
egyenlített.

A csapatból kitűntek Décsi 
Tünde, Romsics Erzsébet és a 
halasiak legjobbjaként Vasas 
Olimpia, aki kitűnő játékával 
nagy mértékben befolyásolta 
az eredményt. Talán a mezőny 
legjobbja volt.

ve uralták a pályát, s akkor 
rúgtak gólt, amikor akartak. A 
mieink elszerencsétlenkedtek 
néhány helyzetet, de esélyük 
sem volt az eredményt befo
lyásolni. Úgy meg különös
képpen nem, hogy küzdőszel
lemből elégtelent érdemeltek 
volna. Tudniillik lehet az el
lenfél jobb, képzettebb, össze
szokottabb, s akkor a vereség 
is lehet tisztességes, de a lel
ketlen játék mindenkor "za
kót" érdemel.

A 92/93. évi megyei ser
dülő bajnokságban a kiskun
halasi Ganz serdülő labdarú
gó csapata öt mérkőzés után 
10 ponttal, 47:5 gólaránnyal 
vezeti a listát. Az utánpótlás 
csapat az elmúlt bajnoki év
ben a kalocsai csoport máso
dik helyezettjeként végzett, 
de az elmúlt esztendők so
rán kétszer volt megyebaj
nok, és egyszer ezüstérmes.

A város összes általános 
iskolájából, de különösen a 
Szűts József Általános Isko
lából verbuvált együttes 
most is jó eredményekre jo
gosítja fel Tóth Mihály 
edzőt, s nem elhanyagolható 
az a körülmény sem, hogy 
az ifjúsági csapat feltöltését 
folyamatosan biztosítja, hi
szen most az ősszel is négy 
játékosa került fel.

Vass Katalin

Sportműsor
Labdarúgás 

Október 17., 1330 óra, városi 
sportpálya: Kiskunhalasi Ganz-Har
ta (megyei serdülő bajnokság). 
Október 24.13.30 óra, városi sport
pálya: Halasi Csillagok - Bugac 
(megyei III. osztályú bajnokság). 
Október 25., 13.30 óra, városi 
sportpálya: Kiskunhalasi Ganz - 
Izsák (megyei I. osztályú bajnok
ság). Előtte, 11.30 órakor: ifjúsági 
mérkőzés.
Október 23, 9.00 óra, városi sport
pálya: "Hat város" tornája (megyei 
serdülő és ifjúsági kupa)

Kézilabda 
Október 17, 16.00 óra, ÁMK váro
si sportcsarnoka: Kiskunmajsa - Új
kígyós (NB-IB-s bajnokság, férfi). 
17.45 órakor Füszért Kézilabda SE - 
Szarvas (NB.I.B-s bajnokság, női). 
Október 24, 11 óra, ÁMK városi 
sportcsarnoka: Füszért - Bp. Épí
tők, (női, ifjúsági mérkőzés).

Atlétika
Október 16, 1430 óra, - Török
erdő: általános és középiskolások 
őszi mezei futóversenye.

Asztalitenisz 
Október 24, 11.00 óra, Alsóvá
rosi Általános Iskola tornaterme: 
KÖZÚT SC - ÉLÉSKER Gyula 
(NB.III-as férfi csapatbajnokság, 
"Szabados" - csoport).

Diáksport
Október 16, 1430 óra, Felsőváro
si és Szűts József Általános Iskola 
pályája: II. korcsoportos leány alap
fokú kézilabda mérkőzések. 
Október 19, 1430 óra, Fazekas 
Gábor utcai és Felsővárosi Általá
nos Iskola: alapfokú versenyek II. 
korcsoportos fiú labdarúgó mér
kőzések.
Október 19, 15.15 óra, Felsővá
rosi Általános Iskola pályája: III. 
korcsoportos fiú labdarúgó mérkő
zés (alapfokú diákversenyek). 
Október 20, 14.30 óra, Szűts Jó
zsef Iskola pályája: IIl. korcsopor
tos leány kézilabda mérkőzés 
(alapfokú körzeti bajnokság). 
Október 22, 14.30 óra, ÁMK 
Általános Iskola pályája: 5.-6. és
7.-8. osztályos fiúk alapfokú kézi
labda mérkőzései.
Október 19-20. 9.00 óra, ÁMK 
pályái: felmenő rendszerű Diáko
limpia körzeti versenyei (első nap 
fiú, második nap leánycsapatok 
részvételével).

Szabadidősport
Október 23, 9.00 óra: őszi ke
rékpár próba (nevezés a TEXCO
OP parkolójában).Csincsák Zoli megadja a kegyelemdöfést

Megoszlanak a vélemények 
a teniszklub terjeszkedéséről
Még május végén jártunk, amikor Forgó Gyula és Sárkány 

László a Halasi Tenisz Club képviseletében azzal a kéréssel for
dultak a Polgármesteri Hivatalhoz, hogy támogassák egy újabb 
teniszpálya kialakítását. A kérés jogosságát mi sem bizonyítja 
jobban, mint az tény, hogy a klub a megalakulása óta, 1987-től 
szinte a legnagyobb önszerveződő sportegyesületté nőtte ki ma
gát. Ezen idő alatt a tagok maguk alakították ki a teniszezés fel
tételeit az akkori városi tanács segítségével. Mára azonban újabb 
pályát kellene építeni, mivel a jelenlegi területüket szinte teljes 
mértékig kihasználják.

A megoldás kézenfekvő lenne, ugyanis mellettük még van 
szabad terület, azonban az ÁRT szerint ide szabadidő parkot ter
vezett a város.

Az egyesület kérését, - hogy az önkormányzat biztosítsa szá
mukra a terület tulajdonjogát - a városfejlesztési és a gazdasági 
bizottság is tárgyalta. Az előbbi úgy foglalt állást, hogy amíg te
nisz céljaira használják a területet, kapják meg, azonban amint 
másként történik, a tulajdonjog szálljon vissza a Polgármesteri 
Hivatalra. A gazdasági bizottság azt a megoldást javasolta, hogy 
a klub kérését támogatja, de a földterületet piaci áron biztosítsák 
a számukra.

A döntés joga persze a képviselő-testületé, ami bármelyik ja
vaslat mellett állást foglalhat. - v -

A totókirály tippjei

Halasi Tükör

Bajnokok is lehetnek

Négy perc a 
világbajnokkal



Színe és fonákja

“A másik 
ember”

“A Megismeréstől a család
alapításig " címmel indított 
előadás és beszélgetés-sorozat 
következő előadását 1992. ok
tóber 22-én 18 órakor a Kis
kunhalasi Általános Művelő
dési Központ MOL RT. Olaj
bányász Klub helyiségében 
rendezik meg "Nem jó az em
bernek egyedül lenni..." cím
mel. A beszélgetés témája “A 
másik ember”. Előadó: Pálhe
gyi Ferenc. A rendezők: 
Nagycsaládosok Országos 
Egyesülete, Országos Lelki
pásztori Intézet, Katolikus 
Családtervezési Tanácsadó, a 
MOL RT, és a Kiskunhalasi 
Általános Művelődési Köz
pont szeretettel várják az ér
deklődőket. G. M.

A kivágott fák helyére 
újak kerülnek

A víztorony körül lakók kö
zül többen is jelezték rosszal
lásukat amiatt, hogy a TO
TÁL benzinkút építése közben 
a kivitelezők néhány hatalmas 
nyárfát is kivágtak.

Az engedélyezés fejében a 
francia cég vállalta, hogy a 
munka végeztével pótolják a 
növényzetet. Olyannyira, hogy 
nagyszabású parkosítást vé
geznek, és a kivágott mennyi
ség többszörösét ültetik a jel
zett területre.

- péel -

Magyar 
SUZUKI-t 

a
SEPSIKER-től!
Október 25-30. közötti 
szállítási határidővel 

700.000 Ft alatti 
irányáron, a legjobb 
lízingfeltételekkel, 

már 100.000 Ft előleg 
befizetéssel a gépkocsi 

elvihető.
Az idén csak fehér 

és piros színben kapható.

Cím: AUTÓSZALON, 
Kiskunhalas, 

Kossuth u. 29.

Telefon:
77/22-807

(Az Autószalon 
1992. október 23-ától 

várja az érdeklődőket.)

AUTÓPIAC
Halason is meglendült az autók adás-vétele, legalábbis ezt 

állítja Juhász Tibor az Autoaréna Kft. ügyvezető igazgatója. 
Tapasztalata szerint jelenleg is túlkínálat van a használt au
tók piacán.

A szocialista típusú öreg autók szinte eladhatatlanok. Leg
feljebb a 3-4 éves Ladák és Szamarák számíthatnak vevőkre, 
de ezek is nyomott árakon. A sláger továbbra is a diesel au
tók és a kisfogyasztású középkategóriás járművek. Különö
sen a japán autók a keresettek. Példaként említette Juhász Ti
bor, hogy egy 3 éves Szamara 260.000 Ft körül talál gazdá
ra, míg egy diesel, hasonló kategóriában 600.000 Ft-ot ér.

A kft. telepén egyébként olaszoktól hozott használt autók 
kaphatók, több típusból lehet választani.

- is  -

SAROKBA SZORÍTVA

N é v t e l e n ü l
A klasszikus névtelen levelekben az a jó, 

hogy rendkívüli módon fel tudják idegesí
teni az embert. Ezért szokták a jóakarók 
például névtelen levélben felhívni a férj, 
vagy a feleség figyelmét arra, hogy csalja a 
hitvese. El is hiszi, amit olvas, meg nem is, 
de hogy ne foglalkozzon vele, arra képte
len.

A közéleti ügyekben, a vélt vagy valós 
problémák feltárása érdekében, vagy azok 
továbbgerjesztése végett íródott szignálat
lan levelek természetrajza és hatása meg
egyezik családi társaikéval. Itt is nyilván
való a szándék, úgy csinálni, mintha a kö
zösség érdekeinek magasztos képviselete 
vezérelne, de valahogy mindig valami sze
mélyes sérelem, bosszúvágy, vagy rosszin
dulat húzódik a háttérben.

Szerkesztőségünk az utóbbi időben a 
szokásosnál több névtelen levelet kapott. 
Általában a fent leírtak jellemzik őket, ám 
néhány kilóg a sorból. Olyan várospoliti
kai, közéleti kérdéseket boncolgatnak, ame
lyek valóban közérdekűek és valóban érde
mesek lennének a nyilvános megvitatásra,

a megoldást, rendezést segítendő. Mivel 
egy önmaga valamit is adó újság nem közöl 
névtelen leveleket, ezeket is a papírkosárba 
vagyunk kénytelenek hajítani, de már nem 
azzal a kéjjel, amivel a többit. Sajnáltuk 
őket, mert helyük lett volna a lapban. Ér
dekes módon a levélírók indokai szinte szó
ról szóra megegyeznek a régi világban föl
hozottakkal. “Én a tiszta igazat írom, de 
nagyon félek, hogy bajom lehet belőle, 
mert ezek/!/ mindenre képesek. ”Vagy:" 
Nem akarok én bajt magamnak, tudom, 
hogy mindig azt veszik elő, aki elmondja a 
véleményét." “Kérdezzenek meg bárkit, 
mindenki azt mondja, amit én, csak a neve
met ne kérdezzék.”

Mi ez? Gyávaság, beidegződés, szerény
ség, jogos félelem, vagy egyszerűen csak 
jellemhiba? Ki tudja?

Még szerencse, hogy a régi demokráciá
ban kitalálták, választani titkosan is lehet. 
Lehet, hogy az egész magyar parlamenta
rizmus megbukna, ha nevünket kellene ad
ni a szavazatokhoz.

Hámori Zoltán

Anyakönyvi 
hírek

SZÜLETTEK: Kovács
Ákos (Terbe Ildikó) Kis
kunhalas, Deák Zsolt 
(Kispál lrén)Kiskunha
las. Fehér Sándor Dávid 
(Paska Zsuzsanna) Kis
kunhalas. Faddi Dávid 
Dániel (Miklós-lllés Ilo
na) Kiskunhalas, Tóth 
Tibor ( Horváth Ibolya) 
Tompa. Balogh Norbert 
Béla (Tóth-Abonyi Mari
anna) Kiskunhalas. Ru
pek Dániel (Cvianov 
Irén) Tompa
Vékony Diána (Füzér 
Anita) Kiskunhalas 
HÁZASSÁGOT KÖTÖT
TEK: Vida Péter es Köte 
Julianna. Tóth Ignác és 
Kiss Éva
MEGHALTAK: Sánta De
zső (Balotaszállás). Mikó 
Györgyné Takács Mária 
(Kisszállás). Bennarik 
Péterné Sötet-Kovács 
Veronika (Tompa), Du
dás Jánosné Árendás 
Mária (Kiskunhalas). Du
gasz Ferenc (Kiskunha
las), Darányi Benő (Kis
kunhalas), Oláh László 
(Kiskunhalas). Molnár 
Benő (Kiskunhalas), Du
gar Julianna (Kiskunha
las). Farkas Karoly (Kis
kunhalas), Borbényi La
jos (Kiskunhalas), Gebe
rics Antalné Rupek Te
rézia (Kelebia)

Meghívó
A kiskunhalasi Általános 

Művelődési Központ szere
tettel vár minden érdeklődő 
olvasót “Az evangélikumok a 
társművészetekben“ című,
12 részes előadás-sorozatára, 
melyet kéthetenként, hétfő es
te 17 órai kezdettel rendez az 
Általános Művelődési Köz
pont épületében. Az előadó 
Csabai Tamás lesz.

A következő előadásra ok
tóber 19-én, hétfő este 17 órai 
kezdettel kerül sor, mely Jé
zus teremtéstörténetét mutat
ja be irodalmi - F.S. Eliot, 
Arany János, Tompa Mihály 
verseivel-, képzőművészeti 
Rubljov, Dürer, van der Wey
den, Georges la Tour és Giotto 
műalkotásaival -, és zenei - 
J.S. Bach, H. Schütz, és Men
delssohn - feldolgozások se
gítségével.

Az előadás után megbeszé
lésre is lesz lehetőség.

PÁRA

Kulturális ajánlat
Filmszínház

Október 16-17., este (fél hat és fél 
nyolc órakor): Ásó, kapa, nagyka
land (feliratos, amerikai vígjáték). 
Október 17-18., délután (fél négy 
órakor): Macskafogó (magyar
rajz-mesefilm).
Október 18-21-ig, este: Tökéletes 
katona (amerikai akciófilm). 
Október 22-23., este: Isten veled 
király! (feliratos, olasz akciófilm). 
Október 24-25., délután és este: Way
ne világa (amerikai filmparódia).

Közösségek Háza
(Gózon)

Minden szerdán 18 órától: “Hit 
Gyülekezetének” istentisztelete. 
Minden szerdán 17 órá tól: “Halasi 
Csillagok” (Cigányfolklór együttes). 
Minden csütörtökön 16.30 órától 
balett a Pitypang Tehetség- és 
Közösségfejlesztő Egyesület szer
vezésben.
Szombatonként 15 órától: rock-já
tékstúdió.
Szombatonként 17 órától: Magá
nyosok Klubja.
Szombatonként 20 órától: MA
KÁM Ifjúsági Társaskör.

Boróka Klub
Hétfőnként 18 órától: Motoros 
Klub.
Minden második szombaton 9-11 
óráig: Bélyeggyűjtő Kör.
Minden kedden 17-19 óráig: Kerá
mia.
Minden szerdán 15-17 óráig: Rá

diós Kör.
Minden szerdán 17-19 óráig: Sakk 
I. (Abszolút kezdőknek).
Minden csütörtökön: 17-19 óráig: 
Sakk II. (Kezdő-haladóknak). 
Minden hétfőn 17-20 óráig: Sakk 
Dl. (Haladóknak).
Minden kedden 16-18 óráig: Kéz
műves csoport.
Minden hétfőn 16-18 óráig: Száz
szorszép csoport.

Minden szerdán 15-18 óráig: Ne
mezelő csoport.
Minden hétfőn és kedden 14-18 
óráig: Fazekas csoport.
Minden csütörtökön 17-19 óráig: 
Bőrös tanfolyam (kezdő).
Minden pénteken 14-18 óráig: 
Tűzzománc stúdió.
Minden szerdán 15-18 óráig: Mo
tolla diákstúdió.

Csillagvizsgáló
Távcsöves bemutatások keddtől 
csütörtökig 18-22 óráig, péntek - 
szombat 18-24 óráig.
Videofilm és diavetítések az űr- és 
bolygókutatásokról, a csillagászat 
történetéről. Útifilmek: Egyiptom
ról, Erdélyről, Görögországról.

Végh-Kúria
Csütörtöktől szombatig: 10-18
óráig: Diószegi Balázs Mun
kácsy-díjas festőművész állandó 
kiállítása.

Thorma János Múzeum
Keddtől vasárnapig 10-18 óráig 
(szombat, vasárnap 13 és 14 óra 
közötti szünettel): Halas a Kiskun 
mezőváros - Thorma János kép
csarnok - Népi kerámia kiállítás - 
Régi mg. eszközök az udvarban 
(csütörtökön díjtalan belépéssel).

Sáfrik-féle szélmalom
(Kölcsey utca) 

szombat-vasárnap: 14-18 óráig.

Városi Könyvtár
Október 19, 18 óra a Nemes Ta
nács meghívása: A lakosság és a 
sajtó, A halasi köztéri szobrok té
májában.

Helyőrségi Klub
Gergely Róbert koncert 1992. ok
tóber 28-án 19 órakor a Filmszín
házban.

HÍRTÜK ÖR
— Erdélyi Róbert a Polgármesteri Hivatal Műszaki Osztályának a ve
zetője rövid közleményt juttatott el szerkesztőségünkbe, amelyből 
kéri a város képviselő-testületének tagjait, valamint a város lakossá
gát, hogy a körzetünkben, vagy a városban hol kellene fát ültetni. El
képzeléseiket a Műszaki Osztályon adhatják le 1992. október 31-ig.
— Riasztóberendezést kapott a Szűts József Általános Iskola a hívat
lan látogatók fogadására. A beruházás mintegy 140.000 Ft-ba kerül, 
melyet részben a Vagyonvédelmi Alapítvány finanszíroz majd, rész
ben pedig az iskola. Az intézmény vezetői bíznak abban, hogy a jövő 
évi költségvetésünkben jelentkezik majd ez az összeg.
— A törzsszurkolók mellett még mindig jut hely az érdeklődőknek az 
ÁMK városi sportcsarnokában, szombaton este háromnegyed hatkor. 
A Füszért NB. IB-s női kézilabda csapata a szarvasi Szirén sport
egyesületet fogadja, s elkel a biztatás!
— A “Pillangó” bábcsoport felvételt hirdet az 1992/93-as tanévre. 
Várnak minden 3.-8. osztályos, a bábkészítés és bábozás iránt érdeklő
dő fiatalt, akik a csoportban megtanulhatják hogyan lehet bábokat 
mozgatni és gyakorolhatják a helyes beszédtechnikát. A betanult báb
játékokat nemcsak az óvodásoknak fogják előadni. Gyakorló nap: 
minden szerdán 15-17-ig. Helye: Boróka Klub (Kossuth u. 21.) Jelent
kezni ugyanitt, vezető: Fejes Józsefné.

FÜGGETLEN KÖZÉLETI HETILAP 
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